
Allianz ® 

Pojistná smlouva č. 400 026 608 
sji/T/ £01*} 

All ianz po j i šťovna , a s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
( d á l e j en „ p o j i s t i t e l " ) 

a 

Vysoká ško la e k o n o m i c k á v Praze 
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ61384399 
( d á l e j e n „ p o j i s t n í k " ) 

uzav í ra j í n í ž e u v e d e n á p o j i š t ě n í : 

Počátek pojiftěni: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 
0 1 . 0 1 . 2 0 1 1 , 0 0 : 0 0 h o d . 1 rok 1 rok 01 ,01 . , 00 :00 h o d . 

Po j i š t ěn í p ro p ř í p a d p o š k o z e n í věc i a j i n é h o m a j e t k u 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištěni se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištěni průmyslu -pojištěni věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, as. 
PMP-03 vydanými s platnosti od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"). sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součásti této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

SU 02 - Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištěni pro případ přerušení provozu 
v důsledku věcné škody 

M-402 Pojištěni škod způsobených přepětím blesku 
M 420Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištěni škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-471 Zpětně vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný*. Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/í938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

i 



Allianz ® 

Místa pojištěni; předměty pojištěni, pojistné částky: 

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně pojištění na prvni riziko 
(čl. 13, odst 2,, píšm. a); resp. (čl. 13,odsL2. ;písm..b)) (čl,18) 

čl. 13, odsL 5. u položky zásoby) 

1) Místa pojištění - dle přílohy L1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 

Soubor věcí nemovitých 2494 717 269,-
(pudovya stavby) včetně 
stavebních součásti 

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené místo pojištěni: 

Pro předmět pojištění: 
Soubor věcí nemovitých (budovy á stavby) včetně stavebních součástí 

Přepětí následkem biesku 
Rpžári úder blesku, výbuch a náraznebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
v ^ ř ^ . a : k f w p o # K ( # ' 3 - ! i # uvedených VPP) 
Pbvoďéň (čl. 4; odst i . , písni, a) výše uvedených VPP) 
Zemětřeseníi(čl. 4, odšt 1 .. písrn. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky '(čl,4. odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl; 4,odst. 1,,,pism.d),výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (či. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působen! vody z vodovodního zařízení (čí. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinklerových ha5iach'zanzení (a;:6 výše uvedených VPP) 
Náraz.vozidlaýikouřa rázová vlha.způsobenánaďzvukovým letadlem (či. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromu, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednanéďoložky č. M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrišk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 

Pojištěné náklady: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištěni nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených 
VPP sjednává na první riziko. 

Limit plněni pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

Náklady na vyklizení míšta pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.l. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1 p í s m . a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
(ve smyslu čl. 14, ódst-. i ./písm a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí 
Přepětí následkem blešku 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
vichřice a krupobití (čl. 3 výšeuvéděných VPP) 
Povodeň (a. 4, odsL T , píšm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (ČL 4. odst. 1., pism. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., pišm. c) výše uvedených VPP) 

2 



Allianz ® 

Sesednutí; sesuv půdy (9.4, odst. 1 , pism. d) výše uvedených VPP) 
Lavina 3 působeni tíhy sněhu (8. 4. odst. 1.. pism. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízeni ( č . 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikajíci.ze sprinkíerových hasicích zařízení (čj. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř á rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (S. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky t M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (ČI.9 výše uvedených VPP) 

Sjednané limity pojistného plnění a spoluúčasti: 

Pravšechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 

Pro pojistné nebezpečí 
Přepětí následkem blesku 
Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působeni vody z vodovodního zařízení 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízeni 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým 
letadlem 
Páď stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu 
sjednané doložky č. M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 

Limit plnění 
pro jednu pojistnou 

událost (Kč) 

25 000000,-

10 000000,-

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

300000,-
100000000,-

1000OÓOO,-
100000000,-
100000000,-
100000000,-
100 000 000.-
100000000.-
100000000., 

• 100000000.-

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 
Soubor věci movitých (výrobní a provozní zařízení) 

Spoluúčast 
% z pojistného plněni min. Kč 

Pro pojistné nebezpečí 
Přepětí následkem blesku - 20000.-
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zříceni letadla - 20 000,-
Vichřice a krupobití - 20000,-
Povodeň 5,0 20000.-
Zemětřeseiií - 20000,-
Výbuch sopky - 20000.-
Sesednutí, sesuv půdy - 20 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu - 20000,-
Půsbbeni vody z vodovodního zařízení - 20000,-
Voda unikající ze sprinklerových zařízeni - 20 000.-
Náraz vozidia; kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 20 000,-
Páď stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 - 20 000,-
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 - 50 000.-

3 



A l f i a n z ® 

Spo lečná u s t a n o v e n í 

Poznámka: 

Smluvní strany se dohodly,ie odchylně od ustanovení článků výše uvedených VPP, která obsahuji úpravu počátku pojištěni na 
následujjčideri po uzavřeni pojistné smlouvy, se ujednáyá, že počatek pojištěni je stanoven na den (á čas) uvedený v pojistné 
smlouvě. 
Pojistriikipřohlašujé; žé byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen s pojistnými podmínkami platnými pro 
tuto pojistnou smlouvu včetně všech příloh, což potvrzuje svým níže uvedeným podpisem. 

Běžné pojistné celkem: 3 7 9 1 9 7 , - Kč 

Splatnost pojistného: 

Výše uvedené pojistné j é splatně nejpozději do 30.01:20.1 i oproti faktuře vystavené společnosti RENQMIA. a s. 

Příloha: 
- všeobecně pojistně podmínky Pojštění průmysly ^ pojištění věci a jiného majetku; 
- sjeaňaně:dól6žky;á smluvní ujednariWIě textu; 
- rozpis pojistného; 
- přílohaf. 1 - seznam míst pojištění. 

VPrazedne15.12.2010 

pojistní 
  

 
oddě  rrš£&i 

4 



A l l i a n z © 

Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Po j i š t ěn í pro p ř í p a d p o š k o z e n í věc i a j i n é h o m a j e t k u 

Pro místa pojištění - uvedená v příloze č. 1, která tvoři nedílnou součást té to pojistné smlouvy 

Pro předmět pojištění: Roční pojistné (Kč) 
Soubor věd nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 379197,00 

Pojistné pro pojištěné náklady: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. Pojištění nákladů se ve smyslu čl 
VPP sjednává na první riziko. 

Pro předmět pojištěni; 
Náklady, na vyklizení místa pojištění 
Náklady na stavební úpravy 
Náklady na obnoveni výrobní a provozní dokumentace 

. 14 výše uvedených 

Roční pojistné (Kč) 
0,00 
0,00 
0,00 

•) Roční pojistné celkem Kč 379 197,-
•) Běžné pojistné celkem Kč 379 197,-

VPrazedne15.12.2010 
*) Částka pojistného je uvedena po zaokrouhlení na celé Kč 

http://VPrazedne15.12.2010


Příloha č. 1 k poj is tné s m l o u v ě č. 400 026 608 - seznam m í s t poj iš tění 

Seznam nemov i to s t i V y s o k é š k o l y e k o n o m i c k é y Praze 

1 Praha 3, W . Church i l l a 4 
2 Praha 3, menza I t a l s k á 
3 Praha 3, Jeseniova 210 
4 Praha 3, B i skupcova 84 
5 Praha 3, V Z a h r á d k á c h 76 
6 Praha 3, Pod L i p a m i 2603 
7 Praha 3, Jeseniova 308 
8 Praha 3, K o n ě v o v a 204 -A 
9 Praha 3, K o n ě v o v a 202 - B 

10 Praha 3, K o n ě v o v a 200 - C 
11 Praha 3, K o n ě v o v a 198 - G 

í 12 Praha. 3 j K o n ě v o v a 196 - E 
13 Praha 4,: E k o n o m i c k á 957 
14 Praha 4, Nad Š a n c e m i 1 
15 P r a h á m ; E k o n o m i c k á 955, B l a n í c e 
16 Praha 4, E k o n o m i c k á 953, Vltava 
17 Praha 7, S t r o j n i c k á 
18 Praha 10, Na T ř e b e š i n ě 1 
19 J i n d ř i c h ů v Hradec, J á r o š o v s k á 1117 
20 J i n d ř i c h ů v Hradec, J a n d e r o y á 190 
21 J á c h y m o v , M a r i á n s k á 
22 Stachy, Nicov 34 
23 Dobronice u B e c h y n ě 
24 Suchomel , obec S t á d l e c 



Allianz (ffi) 

Příloha č. 1 k poj is tné s m l o u v ě č. 400 026 608 - seznam mís t poj iš těni 

Seznam nemov i to s t i V y s o k é š k o l y e k o n o m i c k é v Praze 

1 Praha 3, W. Church i l l a 4 
2 Praha 3, menza I t a l ská 
3 Praha 3, Jeseniova 210 
4 Praha 3, B i s k u p c o v a 84 
5 Praha 3, V Z a h r á d k á c h 76 
6 Praha 3, Pod L ipami 2603 
7 Praha 3, Jeseniova 308 
8 Praha 3, K o n ě v o v a 204 -A 
9 Praha 3, K o n ě v o v a 202 - B 

10 Praha 3, K o n ě v o v a 200 - C 
11 Praha 3, K o n ě v o v a 198 - C 
12 Praha 3, K o n ě v o v a 196 - E 
13 Praha 4- E k o n o m i c k á 957 
14 Praha 4, Nad Š a n c e m i 1 
15 Praha 4, E k o n o m i c k á 955, B l a n í c e 
16 Praha 4, E k o n o m i c k á 953, Vltava 
17 Praha 7, S t r o j n i c k á 
18 Praha 10, Na T ř e b e á i n ě 1 
19 J i n d ř i c h ů v Hradec, J a r o š o v s k á 1117 
20 J i n d ř i c h ů v Hradec, Janderova 190 
21 J á c h y m o v , M a r i á n s k á 
22 Stachy, Nicov 34 
23 D o b r ó n i c e u B e c h y n ě 
24 Suchomel , obec S t á d l e c 



                           
 

                
                           

       

                    
             

         
     

 

       
             

 
        

   
      

             
           

       
    

    
   

                                                                   
       

                                                         
   

      
      

   

                
   

                                             
     

                     
       

  

 



  

                                     

 

      

            
             

                     
  

                                             

     
   

  

                               

    

                  
     

 
       

 
       

      
   

      

                  
                 

        
 

        
                

   
                                                      

              
     

     
                           



I 

Článek 9 
PoioiSni proti ostatním pojistnýmnesezpsam 

a.vylutyMotioio.pojíStíni-Allrisk 1 

i . PcfaM posilné pajámípt#r wli&byl,,,!! pejE*>* # poKofm, aSSsn netotBatims. 
vsotz.«6«i ipdjisyiou W%Íej íř . pWřliili %jlnB MiW&ngkqKgneŽ % l;e sjednal 
-*o#Ř.#*w í. «J 8 a ífaiíHilb t&hto riPpiif^* # # & a /éftvot&á sgořMiybezpro-
jHMni Am5 Žíiiísfilni iéte,p>ňiBssSn pd&Wvici s£ 
p ^ i ^ m m @ W w # M d # ý í l 6 ^ muriipMúje řSdnf § pllftuBnínítřm v © pra ceď. 
tnSinuřijiinfera. 

?. ZaooBoíeninebozriioetfrJpjřWta*vSSver.myslúodlil.aneprmTujcpoTmienínebo jnifeni 
v&i- ať fř se zrninou retó.fac tni% pddwýW-jwWM poGoíénTiaiio mKenl 0**;-
Olia variťra tčta v i a toa b&pft&v/ritem jíojTanfi'ud51tW)7ňlimOinMBedssne[rtiiŠ 
p o k u d s c ^ . i r J u v i ^ í ^ 
* x K ^ ^ . t ^ ' 4 i W Ň ^ u í ^ m t % % ' p # B 6 

3; P(#lM podie lohixo 8Wu nelze sjédKat pm'r̂ ;%éňE 
a);n(^ů'iWářizna^<ýabňrapwwňTdOhjniwQol 
bVpenez, cennjrii. papSú, tistbv draliých tovůttenocu á jiných xamsí 
c> praDÓp4fe«Bonáiů a vÍTobnich'/ifí?íin[ rapauf ialnfch ptoairaariWpjodula, 
ď) ptodejnWi zuiomatů na vtuzovín! minci <j.pan5iffth automatů na vydáván! peníz vCeuH 

ícjkh obsahu, 
e) regisraíifchpollMfefl. 

4. Mahrafu nátfeďli na obnoveni dat (strojové Otrinych inlbtrnactch) pofstuel poskytne jen tehdy, 
M nčíeri. ps&uenf nebo netídoucízrnina datzpůsobena paj>,ozenim nebo inSenjm nosíc 
da.nar^rrgb^rytoinronT^úWcny.a i jeho?, ptilto/ajnebo i r i ta ! drHfozjiirsobern v » 
děným v odst 1. tohoto ťEri to. 

i podle tohotoBanku se rrévzmliujanaikody z půalren6 
a) na snj£(Ungfcth; nebo w m W A larírtrůh. W *»;i*Vv sgmit-

l i a a s u J K a n ^ i ^ / ^ o p r a i r á n ^ pinvozem v&f (nápř. d^WobAby.řiHMn&n mífi-
etdi. ndUčh;(egiitíMUt.ná» betp&wbiritói zateni. nrxi^áttártvody. « # é « Á » m w * . 
ddX 

b) 'vjdou,Sj)nsínjio^rnatí«i8i» ntoo ptovedsňi: 
c) o^třtioiirririěSoKárnutirn,' 
d) W m W (napt otrávením, iíiňesehtm aieml tHtitrUtenS, vt$}tm) nebo 

korozí tato v^ulBvfet ňtíplaatpokíid *oř)uimínace ^ - A » W a f * o k M pf^ri poíkpie-
«rfC fefS'vařili mnW.p«Ík##;;aiů%M'po#triáu j r o f e r ó are tó<rfři» je. szjrjjen.i 
Dovraost popurifa pta^tnóuljxfsin6 pliišnl; tMipnýCh(KpW, tasS PyW^dnÁa; 

e) TOrmáWrni'2tn»s(ŠicSjtni pódminkami;'kiáú odpovW) n&nfopaffiEtM1* fenTbUnř 
.•kHwnioSw 

I) ptop5tíáfírn.pfas!3nln\simStovSrtTm nebotaziaiirjvSiilirc 
<j) vnitřní d a ^ m W g a i M m y , « # » y nebo rmtftnamt 
h) pHrdienoupov^au p ^ t & ^ C&r: 
1) pňmxlem igbo^pjkm pRvodu cntnj% 
Ó vAadMm nebo radnou :lunW klfrreiiaaftiičli; wpnfUi nebg chlallicb íjřuémfi v pnpadi 

ftDdynszisabiciir 
k) vy!5 motí 
t) powjdnX tia.doBo i pijth pfffii n d i t»cK tafi ÎJU urofcnjiražntai -i.oda. 3. Kdita 

popájíh pódnťriet: 
iijviduiínimaři; 
n) ,g#xr.# maiípulíd, gsitovou muiacl.ncbíi Jiiijní oerifivými mgnam; 
o) w«iinousBafiebbtOTÍ: 
pýsuchOT r^^jstfráními 
o) n&zamvoáM í&ňo druhu ncbtíjejichřišil cl | # h m&WaM' 
r) opmim-Mrn. gpaBv6# nebo inanlpul̂ id; 
i) MMdm»An'«BliA * odst. S,%pOW k "ňgňu d&WH tírnn^; 
ij l/Bl osobou. taíi> Sajdy odpwWjalti dndavatd (vyrabtt nebo Bro&ia), pfeptía:e nebo 

opravář. 
. t; usijraMStf n podkptm. a) alb) mttom odsavoc puti: 
U afao ipůsobénjch.vícnjdi Sad.na jjnjth pofitóách • fec í i nřbo jqícb óSsush js popslbW 
povirsai \ypbú pofiiirátínírt.púUKi lyto jin6 |ffljiííSn6 vťd nebo jejlcft (asii nfpraiilajs UJU-
D M # n o v^utc i ppjisiSnl. FojSďnJmt •••ícmi v.iomio snysíii (mu véd nsnwiií. pmmf 
aAjieiriiTaíiíeii íáso^moctely a.woiy. 

B.- P#W pod*e Wxxb anhi se nazwhWe t(í na 
a) ! ň i p % a : 
t>} iňi.rovtiiny pod feryrnneban nwliny.nii,volríi npmnmaA nd».» zatuúikejpajlíiSfi! VÍ 

snysW.tolwo flítiuse wtahúíc no rosiiiny unjsifijíve (tknkkh o v budovatb); 
t ) mSfooigánsnr/: 
•d)áSdlý. 

člaiwMO 
Pofií(in!p(all,<Kiatnírn póiístníin nebapeorn 

»»j ! t t iy i5Bl^peié í3 i i -*%ikl 
!. Poj&Mpadk mhsm(Bnh; lesjihlnai p a w pm'š»áiy: 

a) ra vátah rrajšnliých. vjíobnini a pbiwNm zaikent 
b) na TOsákh dat azií/vimů .ýtobn! a pimoinidokiímsíiisic. 
potud lí <ím dojtíeysoifAtotí s-pdjiHnoú událosii, jqit pPBnoú byip|hž poparé nebapeO net 
ro.:.V:e/8 líě sjednat podk ČTMw 2 aj 9 Schio pojijwýcň podrrfnťl; nebo v ráma" dspMuficfch 
isanorai í (3áňe41 oda. ^ Znaním nebo pbiřoi-cHm popi?n8 wei ss roaitni i^nfWa 
iirĚia jql podsary/iiEtS ínenoMuieřSdne o plna u&dnt igttmtďpM Ořri..?: nbniiž jf unísna. 
PojaSnTse iTBhujejan na ty předměty pojíiíňi, pio ktaré jo pojBíri v podsíní Brtom* .ýs&w-
oSsjednina 

Z. Zá poKc-HiináomKaiipoj&áněv&j.veanyslii odst. l.s»ns|iovaSo|épnaia«tinehoiiiiee-
nTvfet—taípI feanSiou riebabticítníny podsiniy věa - pokud p j poítarail neboavfenlc.l^ 
nSavada na tíai vžo, tmž byfa pftd vjtiilíen i pnjismt udatosil snímá, 
OznáW váti se níjedni potud se objev" pťKBfiné.existujicl vada.a srnřnou nebo beje jmény 
p ó d t t a y y & a í t o . p a j B M ^ 

1 Pó^lrůpitínlVa Ocdy rpflsoUsrií na élfktronlclyrrí ImnsWínkh prnSh ConsuulinWi im-
íSstsíh) pojstia) p^ytre,poiae tehdy, jiMl^ll.preka/atelne" pe^trjfl nebetp«ů nenC-na 

psYMu {*pn^^ o ^ ^ p ^ ^ naj^no^u .^ou je třeba «jmenil> nebo no 
cetoú pdpi&wuvít. t tífúti pmílc tňtieiio íáňlii 'vSafc popsitE) pas&w pojistné otoSnt in 
nastednííkiidy na daffiB! vjntennját IWnMKijK'. 

4. féhtadu niltodfní cDiKBtrii dst (sirojwS čiteliiýcn IntotmaO) * # W cortytnejen tehdy. ie* 
miCei£;|M5ij«sMreiB ndUoudti te^,d^ ' i i^»ib^ anfien)m ndjKe Ail 
na n£mi bjíy tyá> íntořnacs uloítny a kjahbf, ppíto/ent nebo mifeTj oWo fpfijobem uwdeným 
vntsLl.uÁomdaiúiu. 

5. P t # M podb tohmo (Knbj s* mMiahwje na aodyYpaso&cne 
a) opotr«ben&n nebo stamWmr 

b| toniintlnatf (niof. otrávercrn, ianssenim sjjěml, usaíéhínarňf, "spiSienirn, vssňiěm) nétsi 
koroilltao^uJa vfeVnwťit!. poJsát-iaknniíminaČE nebo koroze rpúsobena posteenim. 
•čteriSvmnte na # 6 p o # W *ýd*»i#i pojiniDU smldW)ua át taetjm ^spojena povbi' 
tm ppj"i5iiii&pds%jr^poísinžpirarfriiiuiu>ith poiStřól, kter* b^sjediéna; 

c) itcrrnalnirnl ajmoslášíjmi p#nWaml, I M 4 odpovídají mismim pomířůiň a šou biJíá 
bčňcmrotu; 

d) ,»y3ímat* 
OÍ.B&.WJII; I: niž dufiů^jiny* pfiSnneJ i tH^ liirii jsou uwdeny v.ťlSptu «. odsLi líáta 

p#lnychpodt4«k 
i) vídurirnmoTe: 
g) pčMesem půdy. Itílý-je jpiseten poyídwvýmii léto IJuKnným dtiiovžnlrn; 
h) suchem nébq vyscrmunírn; 
I) ifeff osobou, l )W za ápd^ oům^Sj>to doo^atčKvýycbis.ncba-pfOdsKKX (tfepravw nebo 

opravá 
K usiíiioyenim potí^ pínx a) «l c) Urteffl odatffva- p/áit 
U iaktorpínabarftít vtaiýíh ftnd ni ptydl pofíísňých vtacp nebo feTch íast£Cb'jB pofaiiel 
povincnVjíiloiít pojjané pMht pafcul y o popítfine.víti ilčbo. JejíKH tisii rerpodiihaf usianove-
ňiřn.o výiucÉ t poT&řnl "teo «s%pk^pouá toidy.jřtajl-liíe itíšlední po%t2nýchWd 
podle tahoUiSJiilu. RgjtilDjn»«!cniivbjnit6 sinplu jsou vW (waMriút ^ ^ a p t o v ^ ^ ň -
«MÍ ř io% da o zzznanOsýmhnl a pravoM déku'ňenrat& 

6: P o j i S í W * p c i d l i i o T w u a ^ « ě ^ ^ 
a} živlTviřaia; 
b) ítvé rostliny pod SrjTn aehan (tj. rosenyrUMOlrtem pros!rarai>i nebav zahiSdo* p t # W t 

smvjlu tolmo 6Sn'<u st stoVyrishuje ra roidiiiy umist4nD ve slIenidcJi a budován); 
c) mikroorganismy; 

•<S) itíhÚiY-' 
I!) plOVOinlKl^. 

7. PojiJi&iy nejsou předměty, teti ja nutno během fjvoinrsti poplSnych l i d «ie?jaLv/nSSoi4t 
G # . g a l M % otíoient powho*«M% trubkya norakyjopních nfízent rormy, nSaroje, tíufc-
iSttiry, var«acl«.!^nvane valoi sfta.tedte.iiopravnf pj(y, hótisentovi pasy. tabely, fetéw, lana, 
'fittrcCnT tian ŝy. nUfaůt! vSoŠry. ířTusen! hmaty. yiiriitiví'. teMitnl a urrátabmeoní povlikjí JatoJ 
jfioulě, pantářrání' a náraiOwdesIíydrtiíS. portiky, ív?:le!n§ zdroit elí*ironln/. nouíe 
vloiěnfth obraia twers). 

•ťSřrek 1:1 
Ctenšíýiuty ? po jjlií ni 

l. Kmn%yýluki#s,#mTdemj4! « « M k b Z 31 IO;«hto Wiiňýčh podMneka,p#M ně-
vMliuje na j i l á W S M y oVpóAdndft 7á áodu, kterajjýia 'pViiivoCI nep^rMO^yš^nanebo 
jpOsWsrtá: 
a) jodeinffu enag^R«aa*m5ňa#n!hi zjáKlAWvzdipje a Wfnak WmzarraKnlm neoo 

znealtřnlra v3tí» druhi4 
b) vsouviSosús sáilavbR^fjrTOli-ffihrarcĎtíbo nepřitele. vojinsyrhl «bam| (béiotíedu n» 

lo. ida tgta vynSaSena \<Sa S rinaltvju obíoii5iou"yiHo"u, laoriakkyiii fihcnv poniSdJnv 
vr.pawou.vjbouíen!nvsocen!rn, stiiteu, vJfuktKi. obiSnsl.^oi;neooíojl vojsnstoM 6 unirpo-
vafiou moci íJahy stóinichoraaia a bapéůtustnkbslo&Á stJai. |ednSrůnsiupírr/os* s 
zlým ůrrrjistern, jednáním l«i ve prospěch 'poillicM' organtou! nebovt jjjo^ntjrrtt soinutím. 
vyvinsmftrárn. Í3b3\5ertfm pto vojenské ů£ely, zniCenírň nebo poškozením n pqî no viidy ráůso. 
b0 de uire nebo de lado anzbo jWio veřeýiého organu, 

c) poBnKrtm budovy, herou v dóbí vmlu pojistné události není .moSio prowifní -.yuSt 
k;íamys!enermi ÍBŠu, nebojsou na iéa bodové prr^enyíiavebnJ úiravy, i rfimř je ifebw*. 
vetifiltopy.Tifentri^^obudff.iJvev^iavbřáwbop 
v{.bu<to"mrostWrycn, 

d) tóiiujminjcl, onšerfirn, resp. pobytím saaml, usa70>ín"m,^ap!avcnlra.priSiiraůi! pra-
« # % . e W č l # m 4 | g e ^ W m w * m výtúí-a nepínii, Ptlkviíl mio\*0'v«cn$ Boda máli 
vdWi^cu re5i2ré^/ísíe*5rr^pajta 

0) v touvidráti s pouJMičn aiůBUi a itíiínRých hmot ebsahujidcb oto-tl 
1) íiiauw veci bjt rj&vkcnii Besa^tn arem. 

1 Wciir) není -i pojtsmB srracw.í dohodiiulojihak cojIMte itiNiiahuje na; 
a) pavirjitivéa BtaUenvíl.njdy, p4du a orte 
b) vfijiívyeveeWríiaiiíínavl 
ej 3 # W « o m o w M i dtommiírflzsnl na opravu jatóhéitiiusltó.pto tyto éfetírSmy VĎS-

nijjřfslúJenrhi 
tl/ lurijtysíaTcrenl lyUmnkřidolú a mnyd\ v#U 
e) radremnivedeni proudu nsířiSiejrcrse mimo irfiwpoltfiinl. 
O pkivtdia i ietadb; jitaf I motonwa «aida po#hajM\r*wOli)v.)C(inu fř/eni pto prgvm na 

TOiemntoi tatiuraterich w i r r ^ JJŴ  
vozíků a vidtanýcli stobovsiu. 

Článek 12 
Předmět pojRtěnl 

1. PredrnSiem pojítíriS podk tfduo pojtstnych podmínek ,sou nemovitě a ma-ňtf ví<t spedino-
vaní v pofttiiié smlotn* poAjednptlňych poWet a P0jjS'énSnAviaify ra podmíneS uvedených 
vči/lrtku 14. 

2. Movitá v ĉi jsesi pojiMňy n (SedpoHaaijiiejíou wHastnictvi pojgtW»i& potud nerí dohodnu
lo jínat 

3; Pojříí&a \bá ve-vtagnioví trelS* osob je mořníí |youa>ta předpokladu, Jřryto vřci diuhosř patří 
nebojsou tile povahy^lo oofStSTVíVSa a pojiiény |e převzal na faktadtímksny. 

4, Patodjelovtóbníi^íuvšdohodňutavnshupsenof^ íovníJ.ru: 
a) it^rá&tadmarrAvýn^íarjrmwnldoliiTnieniare, 
b) perttee, cenní pSnúy, tenrí fetiny. ůaré toy, Wřnoryíi prii ciiniiojil 
c) výsiovnl modeiy, wňry, pmiotypy/oponíiy a na vý>ohirHnícnlinípouíiBlivS r»onaraÍjrdnl 

produkci. 
d) prodejní auim»ry.nj vívjíwěri mmeta na periefrJ uulórfiaty na vydávaní peníz.a u> včetně 

jejich obsahu. 
a) legisiracni pokladny, 
i) \ťci osobni potřeby zaměstnanců pojiSiejíího. kteii se oDi-yík nos> do am&mW: *#d osob1 

n! putfeby^ainfetrentů nachazíjietsevjejleb ottymath piosiorách nejsou%iafc |x4a({ny,' 
g) v&UiefíbyrfřaiFížsr^^ 

patoUn! na židost nebo seseubtean zajtiřatnavaiele. 
Na vM, uvedené v. torno pdsavo pod'pí!menem b) se- pojUiEn" vaahuie ptaae. polad pou Wo-
k n y . z a p #n ^ k # ^ i # m v p o j ^ ^ l g u - & r Y i j i % ^ 
cerinepiiplry a rnKorroS Mizifla zamísavjnta. pokud neniy r»jis<n6^rntouv4*ři()dmOT jinal. 

5. Pokud izy rjoj^inšsriiouvS spdrsino popJrSni rravíiýrjivéci ve ylastnicivi pojiSřného pooleodst. 
7, tohoto flinku. n t*ghBb?* ie» # # í n i na n^árevS voždlii, pikés-y, nayisý a i ů m t m # e 
poiitóhajícf povólóswírrtu ffiartl pro provoz, na pozetnnfcíi kcmunliacich ve srnýbi pRs!u?nycb 
právních předpisá, pokud nflův pojuinř srptetrížijishod/itiiu'jinai. 

3 



 

 

 

  
  

 
  

 
    

 
  

 
     

   

 
  

 

  

    

 
 

 
   

   
   

 
   
  

  
  

  

  
    

M 

m W! am. , , 1*1** 
m s L i i w m u m 

i i 
tĚlS 

M m m l 
" 

^ -r?sz*̂ asá'áá& vso 
_ ^ M 



$ 3 .4 ě ů I St 5 

 

i 
l#m 

S H-c i 

K 

   
 

  
 

a^dii 

J i 
II? 1 iilillf 

i i 

?«ř "o-

# ; 
I f l i p i f f l 

•s* " "St > 11? S 

m 
  

 

 

## In s t 
 

 

 

 
 

WÍI 
&Mh 
18 

I É J I 
m 

 

 

   

 

  

Mm 

ílifii 
4 l l l l í ! l i i i l l « « w * #9 

III 

flffli 
II •Vl 

íl 



 

              
  

           

                     

                
 

               
                                                                                                

       
              

 
   

        
         

          
                  

   

                 
  
     

       

  
            

                            
         

        



Allianz @ 
SU 0 2 - S m l u v n í u j e d n á n í 

pro p o j i š t ě n i věc i a j i n é h o m a j e t k u 
a pro p o j i š t ě n í p ro p ř í p a d p ř e r u š e n í p rovozu v d ů s l e d k u v ě c n ě š k o d y 

Oddíl I - pojištění věd a jiného majetku 

Článek 1 
Obecné zásady 

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz 
pojišťovna, a. s., jsou stanovený ve Všeobecných pojistných 
podmínkách Pojištění průmyslu - pojištěni věci á jiného majetků 
platných, od 1,1.2007 (dále jen „VPP pojištěni věci a jiného 
majetku");, 
a) článek 2 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a 

narazunebo zřícení íetadla - dáíé jén „požár", 
b) článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití. - dále jen 

.vichřice a krupobití", 
c) článek 4. odst. 1., pism. a) - Pojištění proti povodní - dále 

jen „povodeň", 
d) článek 4,.oďst 1., pism. b) - Pojištění proti zemětřesení-

dále jen „zemětřesení". 
e) článek 4, odst. 1.. pism. c) - Pojištěni proti výbuchu sopky -

dále jen „výbuch sopky", 
0 článek 4, odst. í.. písni, d) - Pojištění proti sesednuti, sesuvu 

půdy ^ dále jen „sesuv půdy", 
g) čiánek 4> odil. 1,,;pism;' e) - Pojištění protiJaviněía působení 

tíhy sněhu -dá le jen „lavina a tíha sněhu", 
h) článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního 

zařízeni - dále jén „voda z vodovodního zařízení", 
i) článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze sprinterových 

hasicích zařízení - dále jen „sprinklery", 
j) článek 8 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové 

vlně způsobené nadzvukovým letadlem - dále jén „náraz 
vozidla, kouř a rázová vlna". 

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-ii 
sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, 
zemětřesení, výbuchu/sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, 
ujédnává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných, událostí 
nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc 
nebo soubor věci nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc 
nebo soubor věci; maximálně však následující částky: 
• pro vichřicí á krupobití -Kč 100 000 000,-
• pro zemětřesení - Kč 100 000 000,-
• pro výbuch sopky - Kč 10O 000 0O0.-
o pro sesuv půdy - Kč 500 000 000,--
• pro lavinu a tíhu sněhu - Kč 50Ó 000 000,-
• pro povodeň - do limitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

3. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, uhradí pojistitel 
v případě pojistné události nezbytné náklady na: 
a) vyklizení místa pojištění včetně strženi stojících částí, odvoz 

sutin a jiných zbytku k nejbíižšimu složištl a za jejich uloženi 
nebo zničení (čl. '14. odst. 1., pism. a), bod a.1. VPP pojištění 
věci a jiného majetku) do výše 258 z pojistné částky, 
maximálně však T 000 000,- Kč za jedno pojistné období, 

b) stavební úpravy a na d&remomáž ostatních nepoškozených 
pojištěných věci provedené v souvislosti se zňovupořízením 
nebo opravou věd poškozených, zničených nebo ztracených 
pň pojistně události (čl. 14, odst. 1., pism. á). bod a.2. VPP 
pojištění věci a jiného majetku) do výše 2* z pojistné částky, 
maximálně však Kč 1 0Ó0 000,-za jedno pojistné období, 

c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 14, odst. 1., 
pism. aj, bod. a.3. VPP pojištění věci a jiného majetku) do 
výše 258 z pojistné částky, maximálně však Kč 500 000.- za 
jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po 

pojistné události. Jinak pojistitel poskytne plněni pouze ve 
výši odpovídající pořižpvaciceně materiálu. 

4; Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak je-li 
v pojistné, smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, 
loupeži á/nebo vándálškěmu činu (čl.. 7. odst. 1.. pism. a) až d) 
VPP pojištění věci a jiného majetku), uhradí pojistitel nezbytné 
náklady na: 
a) odstranění škod způsobených na střechách, stropech; 

stěnách; podlahách, dveřích, zámcích; oknech (yýjma 
zasklení v ^ l a d n í ^ 
budovách v místě pojištění (poškození budovy), a, dále na 
výstavních skříních ,a vitrínách, (vyjma jejich zasklení), db 
výše 158 z pojistné částky, avšak maximálně do výše Kč 
100:000,- za jedno pojptné období, 

b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištěni; 
pokud došlo kerztrátě klice v důsledku pojistné události nebo 
činu mimo místo pojištěni, do . výše 1% z pojistné částky, 
avšak maximálně do výše 
Kč 100 000,- za jedno pojistné období. Toto ujednáni se 
nevztahuje na dveře od trezorových místnosti. 

5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše 
uvedených odst. 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy 
v příčinné souvislosti spojistnou událostí. 

Článek? 
Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandalskemu činu 

1. Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a 
funkčnost zabezpečeni uzamčené budovy, resp. místnosti, ve 
které se nacházejí pojištěné věci, v místě- pojištění (dále jén 
„uzamčený prostor"). Návrh a montáž elektrických 
zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí být provedeny 
v souladu s příslušnými platnými normami; 

A Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní 
křídla všech vnějších vstupních otvorů dó uzamčeného prostoru 
musí být pevné, s plnou • výplní (dřevo, plast nebo kov); .osazena 
bezpečnostním uzamýkačirn systémem (komplet tvořený 
bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a bezpečnostním kováním). 
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, 
oken a jiných prosklených částí (proskleně dveře, prosklené 
stěny, s výjimkou skleněných cihel, apod), přes které je možný 
přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm 
nebo smin. rozměrem vjédnom směru 20 cni a výškou 
spodního okraje do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenosti od 
místa.umožňujícího vystoupání na úroveň otvoru,-1,20 m (tzn. 
od hromosvodů, pevných plošin spojených se.zemí apod.), musí 
být:proti porušení, resp. rozbiti, zajištěno následovně: 

- funkční ocelové mřížé pevně osazené :dó zdiva s průměrem 
tyče s kruhovým profilem 10 mm, s jiným profilem s podobnou 
tuhosti, velikosti oka max. 6 dm nebo smax. rozměrem 
v jednom směru 20 cm. 
- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice 
uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou 
min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční 
bezpečnostní zaskleni. 

B. Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřni-
křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru 
musí být pevná, s plnou výplni (dřevo, p!ast nebo kov), osazena 
bezpečnostním uzamykacim systémem (komplet tvořený 
bezpečnostním.stavebním zánikem, bezpečnostni.cyíindrickpu 
vložkou a bezpečnostním kováním) a navíc přídavným 



Allianz ® 
bezpečnostním zámkem, současné veškeré zárubně těchto 
vnějších vstupních otvorů muší být zabezpečeny proti roztažení; 
alternativou k uvedenému bezpečnostnímu uzamykacimu 
systému je vícebodový bezpečnostní uzamykact systém nebo 
bezpečnostní uzamykatelná závora. 
Zabezpečeni ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, 
oken a. jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené 
stěny,.s.výjimkou skleněných cihel, apod), přes které je možný 
přistup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm 
nebo s min. rozměrem v jednom směru 20 on a výškou 
spodního okraje do 3 m od země, resp. nejměnši vzdáleností od 
mista umožňujícího vystoupáni na úroveň otvoru -1,20 m (tzn. 
od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod.), musí 
být proti porušeni, resp. rozbití, zajištěno následovně: 

- funkční ocelově mříže pevně osazené do zdiva s průměrem 
tyčěs kruhovým profilem 10 mm, s jiným profilem s podobnou 
tuhosti, velikosti oka max. 6 dm nebo smax. rozměrem 
y jednom směru 20 cm. 
- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice 
uzamykatelná zámkem" nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou 
min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční 
bezpečnostní zasklení. 

2. Dojde-ii k odcizeni pojištěných věci uložených v uzamčeném 
prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození pojištěných věcí 
vandalským činerri po provedeném vloupání, pokud je pojištění 
proti poškození vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel 
pojistně plněni do výše sjednané pojistné částky, resp. limitu 
pojistného plnění, maximálně však: 
a) do 200 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věci uvedených 

v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a 
jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v 
uzamčeném prostoru chráněném min. základním 
mechanickým zabezpečením, 

b) do 700 000,; Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených 
v článku 12, odst. 4.. písm. a) až e) VPP pojištěni věci a jiného 
majetku, jsou li pojištěné věci umístěny v uzamčeném 
prostoru chráněném mih. speciálním mechanickým 
zabezpečením, 

c) do 3 500 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených 
v článku 12; odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a jiného 
majetku; jsou-li pojištěné: věci umístěny v uzamčeném 
prostoru chráněném min; speciálním mechanickým 
zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou 
ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizaci anebo 
miň. spéoálňírn mechanickým zabezpečením a s trvalým 
střežením v miste pojištění kvalifikovanou funkční fyzickou 
ostrahou, 

d) do 10 000 000,- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí 
uvedených v článku 12, odst. 4., pism. a) až e) VPP pojištěni 
věci á jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v 
uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním 
mechanickým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou 
a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou 
signalizaci a s napojením na pult centralizované ochrany 
(dále jen PGO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní 
bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min., 

e) nad 10 000 000,- Kč. podle podmínek zvláště dohodnutých 
v pojistné smlouvě. 

3. Pokud jě tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištěni i 
na odcizeni pojištěných věci loupeži při jejich přepravě. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění za všechny věci do výše sjednané 
pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však: 
a) do 200 000,- Kč, provádí-ll přepravu min. jedna osoba. Za 

peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li uloženy 
v pevné řádně uzavřené kabele či kufru, 

b) do 500 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby. Za 
peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li tyto 
uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru, 

c) do 1 000 000.- Kč. provádějí-li přepravu, min. dvě osoby 
v automobilu, přičemž alespoň jedna z nich je vybavena 
obranným sprayem. Za peníze a cennosti však pouze za 
předpokladu, že alespoň jedna osoba je ozbrojena nabitou 
střelnou zbraní připravenou k obraně a peníze a cennosti 
jsou uloženy v bezpečnostní pevné řádně uzavřeně kabele S 
kufru, který je vybaven zařízením pro znehodnocení obsahu 
(barvící modul), 

d) nad 1 000 000,- Kč. je-li přeprava prováděna za podmínek 
individuálně stanovených pojistitelem. 

3.1. Pojištěný jé při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto 
podmínky: 

a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 
184)0 let. spolehlivé, bezúhonné, fyzický a psychicky vhodné 
a speciálně vycvičené, 

b) řidič je považován za osobu provádějící přepravu, resp. za 
člena doprovodu, 

c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň 
obranným sprayem, 

d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, 
s trasou a cílem smi být seznámen pouze řidič (řidiči) až 
bezprostředně před zahájením jízdy, 

e) přeprava vozem smi být přerušena jen i důvodů 
vyplývajících z pravidel silničního provozu, 

ř) vůz nesmi být v případě přerušení přepravy otevřen v 
nechráněném prostoru, 

g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a 
trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami 
včetně doprovázejících osob, 

h) osoby provádějící přepravu j i musí zajišťoval po celou dobu 
trváni od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky 
(předání) v místě určení. 

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i 
na odcizeni peněz a cennosti krádeži vloupáním. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše sjednané 
pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však 
a) do 40 000.- Kč. jsou-li peníze a cennosti uloženy 

v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném 
v min. 0. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní , 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

b) do 150 000,-Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném 
v miň. I. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné 
objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být 
podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být 
dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. 
speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních 
úschovných objektů a informace o kombinacích kódových 
uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházel v 
místě pojištěni, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto 
jinak, 

0 do 400 000,- Kč. jsou-li peníze a cennosti uloženy ' 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném 
v min. II. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmi 



A l i a n z © 
'ř^ázet-'v,'niís^.p/(i,8těhí..poKud^nentv pojistné smlouvě 
.dohodnuto, jinak, 

dj do 1 100 qqp.T .Kč,, jsou-;li peníze a .cennosti uloženy 
v uzamčeněmjmorjilnirn úschovném objektu certifikoyaněřn 
vrřiíh. llC bezpečnostní třídě dle EN .1143-1. Mobilní 
úschovně objekty|musí;mítvý^ 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny: Penízeačénnbsti 
muší být dále uloženy* v ;uzamčeném ( prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. KJifé ód 
mobilních úšchoimýcb^bjektů a, informace o kombinacích 
kódových uzáyěřůrmobilních ú^ sé.nesmi 
nacházet v místě pojištěni, pokud není v pojistné smlouvě 
dohqdnuťoi.jinak. 

e) do 2 300: Ó00> Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy, 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu ceřtifikbvaném 
v míň. IV. bezpečnostní- třídě dle ĚN 1143-1. Mobilní 
úschovně o b j e k i y m u s í m í t , ^ 
musí být podle riávodú výrobce ukotveny; Peníze a cennosti 
musí být dále. uloženy víuzamčeném prostoru chráněném 
mlh; speciálním mejcrianickým zabezpečením. Kličě: od 
mobilních .úschovných objékťů: a-ihrormace o kombinacích 
kódových uzávěru mobilních úschovných objektů se nesmí 
naházet v miste pojištění; pokud není v pojistně smlouvě 
dohodnútpfjinak, 

ř) do 4 500 O0.Ó,: Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objéktu certifikovariém 
v.mih. V. bežpečnošťtií třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
'musí,být ;podle návodu. výróbce«uko,tyeny: Pepíze.a cennosti 
musí být dále. uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
mih. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních i ů š ^ i o n i ^ č ^ ^ ^ ^ ^ á • biforrrtaoe^ó. kombinacích 
kódových uzávěrů'mobiiních úschovných objektů se riešmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dóhodnútoyinak, 

g) do 5-500 000;- Kč, jsou-li peníze a cennosti uložený 
v uzamčeném mobilním, úschóvňém;objektu certifikovaném 
v min. VI. bezpečnostní třídě dle EŇ 1143-1. Mobilní, 
úschovnéiobjekty musí mít vyšší hmotnost než 300;kg nebo; 
muší b^podlehá^oďú výrobce ukótvény.'Penízeá cennosti 
musí být dálé. uložený v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klice od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů'se néšmí 
nacházet vmístělpojištěhi, pokud nění v pojistné smlouvě 
dóhodnutojinak, 

h) nad;5 500 000;- Kč, jspu-íi: pojištěné věci zabezpečeny podle 
I^mínék ihďMdúálně stanovených pojistitelem. 

• d): článek Si bdsL .1„ písm. b) - Pojištěni proti zemětřesení— 
dále jen.zemětřesení'', 

e), článek 5, odst, 1 .„písm. c) —'RojiŠtehísproti výbuchu sqpky-
dájejen „výbuch sopky",, 

0 číánekS, odst. 1, písm. ď) - Pojištění proti sesednutí, sesuvů 
ppdý T-. dále jeň„sesuv půd/5!;' 

g) ' článekS.odst 1., písm.^ey —JPojištění proti lavině aspůsobení 
tíhy sněhu- dálejěn „lavina atíha sněhu"; 

h) ' článek 6 - Pojištění proti! působení; vody . z vodovodního 
zařízení, dále jén ; i voda ẑ̂  vódovódňího.žáMéhí", 

i) článek ? - Pojištění proti vodě unikající: zé spnnklerových 
hasicích zařizeni-dálejeniisprinklery"^ 

j) článek'9- Pojgtění proti nárazuvozidíá, kouřiarázové vlně 
způsobené-nadzvukóvyřrii letadly - dale jen .naraz vozidla, 
kouř á rázová vlna". 

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak; a bylo# 
sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití,, povodně, 
zemětřesení; výbuchu sopky, sesuvu půdy,:laviny a tíhy sněhu, 
ujedriává se, že pojistná' plněni vyplacená zppjistnych události 
nastalých během jednoho pojistného období ža pojištěnou věc-
nebosoybpr věcí nesmí přesáhnout pojismou č á s ^ 
nebo soubor věci, maximálně vš^k:násleďující částky/ 
• pro vichřici a krupobití - Kč 100 OÓO OOO;-
• přd žémětřesění - Kč 100 000 000,-= 
• pro.výbuch' sopky- Kč 100000000,-
•« pro šesúy půdy - Kc 500 00p:000,-
» pro,lavinu a tíhu sněhu- Kč 500 000.000.-
• pro.povodeň - db limitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

Oddi.l líl - společná ustanovení 

Článek 1 
Pojištěni proti požáru, úderu blesku, výbuchu/nárazu nebo zřícení 

letadla 

Bezpečnostní předpisy pro pojištění proti nebezpečí požáru, úderu 
blešku a výbuchu. 
Pro pojištění, proti požáru, úderu blesku a výbuchu (či. 2 VRP pojištění 
věci a jiného majetku, resp. čl. 3 VPP pro, přerušení provozu) se 
ujednavši že pojistitel poskytne pojistné plněnKaž do výše sjednané 
pojistné částky, resp., limitu pojistného, plnění, jsourli Jojistníkem 
(pojištěným) dodržený bezpečnostní předpisy yypfýyajfcí ze zákona o. 
požární ochraně, technických předpisů a souvisejících1 norem (např. 
práce ,s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné: systémy apodl). 
V případě nedodržení těchto, předpisů" ši pojistitel výhrezůje právo 
pojistné ;plnění přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo porušení 
těchto předpisů na vznik a rozsah pojistné události 

Ocídil II - pójištění;přo případipřerušenl provozu 
v důsledku věcné škody 

Článekl 
Obecně zášadý 

Obecné zásady pojištění průmyslu; jež sjednává Alliahz 
pojišťovna, a. s., jsou stanovený ve Všeobecných pojistných 
podmínkách Pojgtění ;průmyslu: - pojištěni pro případ přerušení 
prbýozu v.dús!eďku,vécné Škody, platných od Í J.2007 (dále jen 
„VPP pro přerušeni provozu "); 
a) článek 3 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a 

nárazu nebozříceriííietaďla-dále jen„požar", 
b) článek 4 - Pojištěni, proti vichřici a krupobití - dále jen 

„vichřice* krupobití", 
c) článek 5,;odst. 1., písm. a) - Pojištěni, proti povodni - dále 

jen „povodeň". 



Allianz ® 

Doložka č.M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 

Odchylně od čl. 2, odstavce 2. pism. b) Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku se 
touto doložkou, která je nedHnou součástí pojistné smlouvy, ujednává. že pojistitel poskytne pojistné plněni i za škody způsobené 
přepětím nebo indukci následkem úderu blesku. 

Toto rozšířené kryti platí do níže uvedeného limitu pojistného plnění. 

Z pojištění jsou vyloučeny škody způsobené na všech druzích pojistek, spínačů a rozvodných skříní a dále pak škody, způsobené 
vnitřním nebo vnějším opotřebením materiálu nebo nevhodnou údržbou pojištěných předmětů. 

Limit plnění: Kč 300 000,- pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období- pojištěni na 1. riziko. 

Spoluúčast: pokud není v pojistně smlouvě ujednáno jinak, spoluúčast pro tuto doložku činí Kč 20 000,-. 



Allianz (§ 

Doložka č. M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 

V.připadě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem: 
• vičhneea krupobití; 
• povodně; 
• zemětřesení; 
• výbuchu sopky; 
• .oKanských nepokojů; 
• stíyky nebo výluky; 
• .zlovolně poškozeni; 
• vandalismu 
budou zá jedriu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp; série,šk"odnich události, vzniklé v důsledku jedné 
příčiny během -72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěními Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. 

Za škodní událost nebudou považovány pojistně události vzniklé: 

• před datem(časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištěni. 



Allianz 

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištěni průmyslu - pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou, která 
je nedílnou součásti pojistné smlouvy, ujednává; že 

Pojistitel poskytne pojistné plněni (maximálně však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené 
pádem stromu, stožárů a jiných předmětů, toto pojištěni se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je 
pojištěni tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely 
pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu. 

Maximální limit pojistného plnění: 25 000 000.- Kč pro každou pojistnou událost 



Allianz ® 

Doložka č. M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí - pojištění zásob, věcí 
movitých a nemovitých na první riziko 

Odchylně odčl. 4. c^st.i,;písm.c.1. všeobecných pojistných podmínek pojištěni průmyslu - pojištěni věci a jiného majetku se touto 
doložkou, která jé nedílnou součásti pojistné smlouvy ujednává, žé pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě; že kpojisthé 
události ďójdě v důsledku!zpětného vystoupnuti vody z-kanalizačního potrubí. 

Dále se ujednává, že místo pojištění musi být v nejnižších podlažích budov zabezpečeno funkčním zařízením na odčerpání 
z kanalizace; vystoupivších-kapalin, resp. zařízením pro kontrolu a zabráněni vystoupnutí vody z kanalizace.. Pojistitel hradí škodu 
vzniklou y důsledku výpadku těchto zařízení, pokud byla pravidelně udržována v provozuschopném stavu a funkční, až do níže 
uvedených limitů pojistného plnění: 

Maximální limit plněni během pojistného období: 600 000,- Kč 
Maximální limiť píněhí pro jednu pojistnou událost: 200 000,- Kč 
Spoluúčast, pokud nenív pojistné smiouyě;dojednáno jinak 5.000,- Kč 

V pňpadě souběhu škody z této doložky a škody z pojistného, nebezpečí povodeň (čl. A, odsL 2. výše uvedených VPR) na jednom 
míšťě pojíftěnírse.tatb doložka neuplatní. •* ' 



Společnost Pojistná částka Splátka pojistného od 1.1. 2011 do 
^ _3_U?^011_ 

Praha 3. W.Ghurehilla 1 139 309 890 Kč 173 175 Kč 
Praha 3. menza Italská 228 588 355 Kč 34 745 Kč 
Praha 4, Ekonomická 957 . 288 865 842 Kč 43 908 Kč 
Praha 4. Nad Šancemi 1 29 898.913 Kč 4 545 Kč 
Praha 10. Na Třebešině 1 98 948 955 Kč 15 040 Kč 
Jáchymov, Mariánská 8 763 832 Kč 1 332 Kč 
Stačhy. Ničov 34 1 537 556 Kč 234 Kč 
Dobronice u Bechyně - 31 384 187 Kč 4 770 Kč 
Suchomel, obec Stádlec 1 231 958 Kč 187 Kč 
Praha 3, Jěseniova210 38 292 093 Kč 5 820 Kč 
Praha 3, Biskupcova 84 2 739 533 Kč 416 Kč 
Praha 3, V Zahrádkách 76 27 466 575 Kč 4 175 Kč 
Praha 3, Pod Lipami 2603 33 026 125 Kč 5 020 Kč 
Praha-3. Koněvova 204 (A) 13 373 951 Kč 2 033 Kč 
Praha 3, Koněvova 202 (B) 13 374 173 Kč 2 033 Kč 
Praha 3, Koněvova 200 (C) 22 954 325 Kč 3 489 Kč 
Praha 3, Koněvova 198 (D) 51 832 132 Kč 7 878 Kč 
Praha 3, Jeseriiova 308 89 596 683 Kč 13 619 Kč 
Praha 3. Koněvova 196 (E) 56 772 801 Kč 8 629 Kč 
Praha 4* Ekonomická 955, Blaníce 63 329 006 Kč 9 626 Kč 
Praha 4, Ekonomická 953. Vltava 25 220 279 KČ 3 833 Kč 
Praha 7. Strojnická 82 055 425 Kč 12 472 Kč . 
Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 107 382 000 Kč 16 322 Kč 
Jindřichův Hradec, Janderova 190 38 772 680 Kč 5 894 Kč 

Celková pojistná částka 2 494 717 269 Kč 379 197 Kč 
• 

Praha 277 936 Kč 
SUZ 79 045 Kč 
JH 22 216 Kč 

379 197 Kč 



Allianz © 

Dodatek č. 1 k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
(dále jen „pojistitel") 

a 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 
(dále jen „pojistník") 

uzavírají níže uvedenou změnu pojištění: 

Počátek pojištění: Datum účinnosti změny pojištění: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 
01.01.2011,00:00 hod. 01.01.2012,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01 .,00:00 hod 

Tímto dodatkem se upravuje příloha č 1 této pojistné smlouvy. 

Ostatní ujednání pojistné smlouvy č. 400 026 608 ze dne 15.10.2010 zůstávají nadále v platnosti v plném rozsahu a znění. 

Příloha: 
- příloha č. 1 - seznam míst pojištění. 

O 

V Praze dne 30.12.2011 

 
 

 
 

 

 
cddéiení pojištěni majeftu 

 
oddělení pojištění majetku 



AHian 

Příloha č. 1 k dodatku č. % pojistné,smlouvě č. 40,0 026 608 - seznam míst pojištění 

Seznam nemovitostí Vysoké školy ekonomické v Praze 

1 Praha 3, W. Churchilla 1938/4 
2 Praha 3, menza Italská 
3 Praha 3, Jeseň iova 1954/210 
4 Praha 3, Biskupcova č.e. 84 
5 Praha 3, V Zahrádkách 1953/67 
6 Praha 3, Pod Lipami 2603/43 
7 Praha 3, Jesenióva 2769/208 
8 Praha 3, Koněvova 198/93 - A 
9 Praha 3, Koněvova 198/93 - B 
10 Praha 3, Koněvova 198/93 - C 
11 Praha 3, Koněvova 198/93 - D 
12 Praha 3, Koněvova 198/93 - E 
13 Praha 4, Ekonomická 957 
14 Praha 4, Nad Šancemi 184/1 
15 Praha 4, Ekonomická 955, Blaníce 
16 Praha 4, Ekonomická 953, Vltava 
17 Praha 7, Strojnická 7/1430 
18 Praha 10, Na Třebešině 3215/1 
19 Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 
20 Jindřichův Hradec, Janderova 1170/190 
21 Jáchymovi Mariánská č.e. 7 
22 Stachy, Nicov čp. 34 
23 Dobronice u Bechyně 
24 Suchomel, obec Stádlec č.e. 18 



Allianz ® 

Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Allianz pojišťovna, a s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
(dále jen „pojistitel") 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

(dále jen „pojistník") 

uzavírají níže uvedená pojištění: 

Počátek pojištění: Datum účinnosti změny pojištění: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 
01.01.2011,00:00 hod. 21.10.2013,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01 .,00:00 hod 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

SU 02 - Smluvní ujednáni pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu 
v důsledku věcné škody 

M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 



Místa pojištěni, předměty pojištění, pojistné částky: 

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně | 
(čl. 13, odst. 2., pfsm. a), resp. (čl.13,odst.2.,písm.b)) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

pojištění na první riziko 
) (čl. 18) 

1) Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoři nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 

Soubor věcí nemovitých 
(budovy a stavby) včetně, 
stavebních součástí 

2 537462 269,-

Souborvěcí movitých 
(výrobní a provozní 
zařízení) 

6 700 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené místo pojištění: 

Pro předmět pojištěni: 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 

Přepětí následkem blesku 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 

Soubor vlastních věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 
Přepětí následkem blesku 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 

2 



Allianz (jfi) 

Dodatek č. 3 k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
(dále jen „pojistitel") 

a 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

(dále jen „pojistnik") 

uzavírají níže uvedená pojištění: 

Počátek pojištění: Datum účinnosti změny pojištění: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 
01.01.2011,00:00 hod. 24.03.2014,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01 .,00:00 hod 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 

SU 02 - Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozu 
v důsledku věcné škody 

M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
lvi-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
l i 61384399 



Allianz C 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 

Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně | 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

pojištěni na první riziko 
) (£1.18) 

1) Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění 

Soubor věcí nemovitých 
(budovy a stavby) včetně 
stavebních součástí 

2 705 668 787,-

Souborvěcí movitých 
(výrobní a provozní 
zařízení) 

6 700 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí pro výše uvedené místo pojištění: 

Pro předmět pojištění: 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 

Přepětí následkem blesku 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 

Soubor vlastních věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 
Přepětí následkem blesku 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky č. M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 



Allianz ® 

Dodatek č . 4 k pojistné smlouvě č. 400 026 6 0 8 , í/ySV ~LO f j  

Allianz pojišťovna, a s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika' 
10.47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
(dále jen „pojistitel") 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 
(dále jen „pojistník") 

Tímto dodatkem se pojistná smlouva prodlužuje na pojistné období 01.01.2015 - 01.01.2016 ve znění: 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 
SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozuv důsledku věcné škody 
M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost • 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

- a 

Počátek pojištění: Datum účinnosti dodatku: 
01.01.2011,00:00 hod. 01.01.2015,00:00 hod. 

Pojistná doba: Pojistné období: 
1 rok 1 rok ( 

Výroční den: 
01.01.,00:00 hod 

/ 



Allíanza 

Mistá;pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně pojištěni na první riziko 
(čl. 1-3, odst. 2„ písm;..a)) resp, (čl, 13, odst. 2„ písm. b))- (ČI. 18) 

čí. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění: 

Soubor vecínemqvitých 2i72635n 285,r 
(budovy a stavbyj včetně 
stavebních součástí 

Soubor věcí movitých 6 700 000;-
(výrobhí a provozní zařízení) 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro předmět pojištění: 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 

Po:žá5,.ůck^ttóŘu,-yýbuci.3;ň"ár3z n'ěb.o„2Rce/jHeta*dla 2'-výse'uvédenýčb--VPR) 
Vichřice á krupobití (čl,3 ýýšeuvédených VPP) 
Povodeň (čl. 4, očist. 1 „ písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl.:4, odst, 1., písm; b) výše uvedených VPR) 
Výbueh;sopky (ěl: 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednuti, šésuvípůdy (čl. 4,:odst. 1 „ písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a pOsobenřtíhy sněhu (čl, 4,,odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působeni vody z vodovodního zařízení (cl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikajid ze sprinterových hasičích zařízerií (či, 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouňá rázová vina způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše.uvedených VPP) 
Páíí stromů, stožárů a jiných předmětů ve"srnýsíú sjednáné doložky M-449 
Ostatní pojistné nebezpečí - Allrisk 1 (čl.9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Soubor vlastních věci movitých (výrobní a provozní zařízení) 
Požár, úder blešku, výbuch a naraz nebo zřícení letadlá (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichříce^ krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4; odst. 1 .v písrn. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl.4,odst-1 „písm. b) výše uveďeriýchVPP). 
Výbuehsopky (čl. 4, odst. 1 „ písm. č) výše uvedených VPP) 

Sesednuti, sesuv půdy (č!. 4. odst. 1 „ písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše.uveďeňých VPP) 
Vodá unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
krádéžvloupáhímvčetnělpúpeže (čl. 7viodsp.1,;;písm;.a)'a\b)'.výÍe'UvedenýGh-VPP). 
Vandaíský.čin povloupáními. 7, odst. 1„ pism. d) výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů. stóŽárůVjihých předmětů ve smyslu sjednané doložký M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedenýchVPP) 
Přepětí následkem blesku 

2 



í 
Allianz % 

Pojištěné náklady: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. 
Pojištění nákladů se ve smyslu čí. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

Limit plněni pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14. odst. 1., písm. a), bod a.1. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1.. písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000000,-

Náklady na obnoveni výrobní a provozní dokumentace 
(ve smyslu IV. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice á krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (cl. 4, odst. 1., písm. b) výše. uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4; odst. 1., písm, c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4,.odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízeni (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů á jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí -Allrisk 1 (čl.9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Sjednané limity pojistného plnění a spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 
Limit plnění 

pro jednu pojistnou 
událost (Kč) 

   
   

 
Pro pojistně nebezpečí 

Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působeni tíhy sněhu 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení 
Krádež vloupání včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro 
soubor vlastních věcí movitých - pojištění na 1 .riziko 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožáru a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku 

25 000 000,-
10000 000,-

100 000 
10 000 

100 000 
100000 
100 000 
100 000 
100 000 
100 000 

1 000 
100 000 

300 

000,-
000,-
000,-
000,-
000,-
000.-
000,-
000,-

000,-
000,-

000,-

/ 

3 



Allianz (flj) 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 

Pro pojistné nebezpečí: 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla 
Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působení vody z vodovodního zařízení 
voda uňikajícííZě sprinterových zařízení 
Nárázyozidía,,kouř a rázová Vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Krádež vloupáním včetně loupeže a;,vandalšký čin, pó vloupání- pro soubor 
vlastních věcí movitých 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - AHrlsk'1 
Přepětí následkem blesku 

Spoluúčast 
% z pojistného plnění min. Kč 

5,0 

20 000,-
20000,-
20 000,-
20 000,-
20000,-
20000,-
20000,-
20000/ 
20 000,-. 
20 000;-

5000,-
20000,-
50 000.-
20000,-

Společná ustanovení 

Poznámka: 
Pojistná smlouva č. 400 026 608 ve znění dodatku č. 4 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností, od 01.01.2015. 

Běžné pojistné celkem: 426 878,- Kč 

Splatnost pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné oproti faktuře vystavenéspplečnosti RENQMIA, a.s. 

Přílohy: -Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu-pojištění věci a jiného majetku; 
- sjednané doložky a smluvní ujednáni dle textu; 
- rozpis pojistného; 
-.příloha č. 1 -seznam míst pojištění. 

V Praze dne 01.12.2014 

 
 

 
 

^ ^ t h r w % g ;  
odd. středních retíka podpory 

4 



Allianz (fij) 

Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. 400 026 608 - dodatek č. 4 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Pro předmět pojištěni: Roční pojistné (Kč) 
Souborvěcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 413 860,00 
Soubor věci movitých (výrobní a provozní zařízeni) 1 018,00 
Krádež vloupání včětně.loupeže a vandalský čin po vloupání - pro 
soubor vlastních věcí movitých 12 000,00 
Náklady na vyklizení místa pojištěni 0,00 
Náklady na stavební úpravy 0,00 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 0,00 

Roční pojistné celkem 
Běžné pojistné celkem 

Kč426 878,-
Kč 426 878,-



/ Alliatiz (íň) 
2015 

Praha 3; W.Churchi l la 1938 /4 1 0 7 8 500:686 Kč 

Praha,3, menza. Italská 254 095 362 Kč 

Praha 4 , Ekonomická 957 302 436 222 Kč 

Praha 4, Nad Šancemi 1 8 4 / 1 3 1 466 393 Kč 
Praha 10,.Na Třébéšíně 3 2 1 5 / 1 9 9 9 1 3 101 Kč 

Jáchymov, Mariánská .7 8 763 832 Kč 

Staehy, Nicov.34 5 180.811 Kč 
Oobronice u Bechyně 36 754 698 Kč 

Praha 3, Jeseriiova 1954/210 83 941.268 Kč 

Pra ha-3, hř iš tě Jaro v 2 667 478 Kč 

Praha 3, Biskupcova 84 2 739 533 Kč 

Praha .3, V Zahrádkách 1953/67 28 813 405 Kč 

Praha 3, Pod Lipami 2603 /43 43 554 482 Kč 
Praha 3, Koněvova 204 (A) 22 381.265 Kč 

Praha 3, Koněvova 202 (8) 14 128 318 Kč 
Praha 3, Koněvova 200 (C) 23 050 325 Kč 

Praha. 3, Koněvova 198 /93 (D.) 5 1 8 3 2 132 Kč 

Praha 3, Koněvova 196 (E) 56 809 8 0 1 Kč 

Praha 3, Jeseniova 2769 /208 ; Menza Jardy 90 1 5 1 9 2 1 Kč 

Praha 4 , Ekonomická 955, Blaníce 95 489 387 Kč 
Praha 4,. Ekonomická, 953; Vltava 44 785 932 Kč 
Praha 7, Strojnická 7 /1430 , Roosevelt .kolej 82 229.385 Kč 

Jindřichův Hradec, Jarosovská 1117 227 484 110 Kč 
Jindřichův Hradec, Jandérova 1170/190, . ko le j 39 1 8 1 4 3 8 Kč 

Celková po j i s tná částka 2 726351 285 Kč 

Praha 1 8 1 7 111 105 Kč 

SUZ 642 574 632 Kč 

w- 266 665 548 Kč 

/ 



M 

6 € 
«p=i 

oo 
(13 

ro 
c 
š 

O 
C l 

ro 

3 
_ ^ 
4—1 
OJ 
m E o 

I -
C ns 

I | 
*0> \— 

c c 
to 
:=*>«/> S-I 
vQJ Q " 
C I 

% 3 
-Q to 

l í 
C L 

C 

>2 
>t£) 
f 

 
 

   

 

 

 
    

 

 
  

       

 
   

 

     
 

 

  
  

 
  

  
 

 
   

 

J ! & 
i f f i i i 
'&SMg 

•Si-I£ 

íoorio/iinet^i 



Allianz (jfi) 
SU 02 - Smluvní ujednání 

pro pojištění věci a jiného majetku 
a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 

Oddíl I - pojištění věci a jiného majetku 

Článek 1 
Obecné zásady 

Obecné zásady pojištění průmyslu, jez; sjednává Allianz 
pojišťovna, ,a:; s., jsou stanoveny ve Všeobecných , pojistných 
podmínkách Pojištění průmyslu - pojištěni věci a jiného majetku 
platných ďd 1.1.2007 (dále jěri ,;VPP pojištění věci a jiného 
majetku"); 
a) článek 2 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a 

nárazu nebo zřícení letadla- dále jen „požár", 
b) článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen 

,;yichřice.akrupóbití", 
č) článek74, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - dále 

jen „povodeň", 
d) článek 4, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení -

dále jen „zemětřesení", 
e) článek 4, odst, l,v.pism. c) - Pojištění proti výbuchu sopky -

• dále^jen.; výbuch, sopky"; 
f) ' článek 4; odst. l ., píšm/d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu 

pudy -dále jen „sesuv.půdy", 
g) článek 4, odst: i ., písm; é) .- Pojištění proti lavině a. působení 

tíhy sněhu - dále jen „lavina a tíha sněhu", 
h) článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního 

zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení", 
i) článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze spririkleřových 

hasičích zařízení- dá!e jen „sprinklery", 
j) článek' 8 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové 

vlně. způsobené nadzvukovým letadlem — dále jen „náraz 
vozidla, kouř a rázová vlna". 

Pokud není v pojistně smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li 
"sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, 
zemětřesení,, výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, 
ujédnává se, žě pojistná, plnění vyplacená z pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc 
nebofšbubof věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku protůtověc 
nebo soubofvěcí; maximálně však následujíčTčásťky: 
• pro/vičKřici.a krupobití- Kč 1.00 000000.-
• pro zemětřesení -kČloÓOOp 0 0 0 -
• pro výbuch sopky - Kč 100 ÓOO OOÓ,-
• pro sesuv půdy- Kč.500 000 000,-
«• pro laviinu atíhú sněhu -Kč 500 000 0 0 0 -
• pro povodeň - db limitu uvedeného v pojištnésmlouvě'. 
Pokud není; v pojistné smlouvě; dohodnuto jinak; uhradí pojistitel 
v případě pojistné událostinezbytné náklady na: 
a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících ;čéstí, odvoz 

sutin a jiných zbytků k néjbíižšímu složištia za jejich uložení 
nebo zničení (či. l4;,.odst. 1., písni,a), bodal i . VPP pojištění 
věci a jiného majetku) do výše 2% z=pojistné částky, 
maximálně však 1 OÓÓ 000,- KČ za jedno pojistné období, 

bj stavební úpravy a na de-remonťáž ostatních nepoškozených 
pojištěných věcí provedené v souvislosti seznovupořízením 
nebó bpravóu věcí poškozených, zničených nebo ztracených 
při pojistné události.(či; 14, odst, 1., pism. a), bod a.2/VPP 
pojištění věci a jiného majetku) do výše.2% z pojistné částky, 
maximálně však Kč 1 0Ó0'0Ó0,-zá jedno pojistné období, 

č) obnovení výrobní a provozní dbkumentacé"(čl.' 14, odst. 1., 
písm. a), bod. a.3. VPP pojištění věci a jiného majetku) do 
výŠe --2% z pojistné;částky, maximálně však.Kč. 500 000,7 za 
jedno pojistné'Obdóbí, pokud bude provedeno do dvou let po 

pojistné události. Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve 
výši odpovídající pořizovací ceně materiálu. 

4: Pokud, není vpojistné smlouvě dohodnůtó jinak; pak je-li 
v pOjíštné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži: vloupáním, 
loupeži a/nebo vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a), až d). 
VPP pojištění věci a jiného majetku), uhradí pojistitel- nezbytné 
nákladyna: 
a) odstranění škod způsobených na střechách, stropech, 

stěnách, podlahách, dvéřích, zámcích, oknech (vyjma 
zašklení výkladhíeh, skříní), roletách a qphrannýchmřížich na 
budovách, v místě pojištěni (poškozeni budovy) a dále na 
výstavních skříních, a vitrínách (vyjma jejich zasklení), db 
výše 1% z pojistné částky, avšak maximálně do výše Kč 
100 Q00,-;za jédno ppjisthé;období. 

b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, 
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné událostí nebo 
Činu mimo místo pojištění, do výše 1% z pojistné Částky, 
avšak maximálně do.výše 
Kč 100 000,: za jedno pojistné období. Toto ujednání se 
nevztahuje na dveřeod trezorových místností. 

5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše 
uvedených odst. 3. a 4. pouze.tehdy, pokud tyto byly vynaloženy 
vpříčinné souvislosti s"pojištřiou událostí. 

Článek2 
Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandalskému činu 

1. Pra stanovení výše pojistného plnění je-, rozhodující stav ,á 
funkčnost zabezpečení uzamčené budovy, resp. místnosti ve 
které- se nacházejí pojištěné věci, v místě pojištění (dále jen 
„uzamčený prostor"). Návrh a montáž elektrických 
zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí být provedeny 
v souladu s příslušnými platnými normami. 

A. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní 
křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru 
musí být pevná, s pinou výplní (dřevo, plást nebo kov),, osazena 
bezpečnostním uzámýkacím systémem (komplet tvořený 
bezpečnostním stavebním'zámkem, bezpečnostní cylindrickou 
vložkou, a bezpečnostním kováním); 
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních Vstupů, 
oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené 
stěny, s výjimkou skleněných cihel, apodl), přes které je možný 
přístup do uzamčeného prostoru; s plochou větší než 6 dm 
nebo; smin. rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou 
spodního okraje dó'3 m od země; resp^ nejmenší vzdálendstRbd 
místa umožňujícího vystoupání'na úroveň otvoru -1,20 m (tznl 
od hromosvodů, pevných plošin spojených se.zemí apod.), musí 
být:proti pprušení. resp: rozbití, zajištěno následovně: 

- funkční ocelové mříže pevně osazené, do .zdivá Síprůměrem 
týče s kruhovým profilem 10 mm, sjiným profilem s podobnou 
tuhostí, velikostí oka max. 6 dm nebo s max. rozměrem 
v jednom směru 20 cm. 
- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice 
uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie, s tloušťkou 
min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční 
bezpečnosthízáskleni. / 

B. Speciálními mechanickým zabezpečením se: rozumí, že dveřní 
křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného.prbsťpru 
musí být pěvnái s plnou výplní (dřevo, plást něbóíkpv),,osazena 
bezpečnostním uzámýkacím systémem' (kompleť tvořený 
bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a. bezpečnostním kováním) a, navíc přídavným 



Allianz (fij) 
bezpečnostním zámkem, současně veškeré zárubně těchto 
vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení; 
alternativou k uvedenému bezpečnostnímu uzamykacímu 
systému je vícebodový bezpečnostní uzamykací systém nebo 
bezpečnostní uzamykatelná závora. 
Zabezpečení ostatních dtvorů,.zejména všech okenních vstupů, 
oken a jiných prosklených části (prosklené dveře, prosklené 
stěny, s výjimkou skleněných cihel, apod ), přes které, je možný 
přistup do uzamčeného prostoru,, s plochou větší než 6 dm 
nebo smin. rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou 
spodního okraje do 3 m ód země, resp. nejmenší vzdáleností od 
místa umožňujícího vystoupání na úroveň otvoru -1,20 m (tzn. 
od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod,), musí 
být proti porušení, resp. rozbití, zajištěno následovně: 

- funkční ocelové mříže pevně Osazené db zdiva š průměrem 
tyče s kruhovým profilem 10 mm, s jiným profilem s podobnou 
tuhostí, velikostí oka max. 6 dm nebo smax. rozměrem 
vjednómšměru20cm. 
- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice 
uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou 
min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo. funkční 
bezpečnostní zasklení. 

Dójdetli k odcizení pojištěných věci uložených v uzamčeném 
prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození pojištěných věcí 
vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění 
proti poškození vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel 
pojistné: plněni ďo výše sjednané pojistné, částky, resp. limitu 
pojistného plnění, maximálně však: 
á) do.200 000;- Kč za všechny věci, s výjimkou věcí uvedených 

v článku 12, oďsL 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a 
jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v 
uzamčeném prostoru chráněném min. základním 
mechanickým zabezpečením, 

b) do 700 000,- Kč za všechny věci,,s výjimkou věcí uvedených 
v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPPpojištění věci a jiného 
majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném 
prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením, 

c) dq 3 500 000,- Kč za všechny věci; s výjimkou věcí uvedených 
v článku 12, odst. 4., písm. a) az e) VPP pojištění věci a jiného 
majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném 
prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou 
ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací anebo 
min. speciálním mechanickým zabezpečením a s trvalým 
střežením v místě pojištění kvalifikovanou funkční fyzickou 
ostrahou, 

;d) do 10 000 000.: Kč za všechny věci, s výjimkou věci 
uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění 
věci a jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v 
uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním 
mechanickým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou 
a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou 
signalizací a s napojením na. pult centralizované ochrany 
(dále jen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní 
bezpečnostní služby) s dobou dójezdu maxi do 15 min., 

e) nad 10 000 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých 
v pojistné smlouvě. 

Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i 
na odcizení pojištěných věcí loupeží při jejich přepravě. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění za všechny věci do výše sjednané 
pojistné.částky, resp. limitu pojistného plnění, maximálně však: 
a) do 200 000,- Kč, próvádí-li přepravu mih. jedna osoba. Za 

peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsóu-li uloženy 
v pevné řádně uzavřené kabele či kufru, 

b) do 500 000/ Kč, prováději-li přepravu min. dvě osoby. Za 
peníze a cennosti však pouze.za předpokladu, jsou-li tyto 
uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru. 

c) do 1 000 000,- Kč, prováději-li přepravu min. dvě osoby 
váutomobilu, přičemž alespoň jedna znich je vybavena 
obranným sprayem. Za peníze a cennosti však pouze za 
předpokladu, že alespoň jedna osoba je ozbrojena nabitou 
střelnou zbraní připravenou k.obraně a peníze a cennosti 
jsou uloženy v bezpečnostní pevně řádně uzavřené kabele či 
kufru, který je vybaven zařízením pro znehodnócení obsahu 
(barvící modul), 

d) nad 1 000 000/ Kč, je-li přeprava prováděna za podmínek 
individuálně stanovených pojistitelem. 

3 .1 ; Pojištěný jé při přepravě peněž a cenností povinen dodržovat tyto 
podmínky: 

á) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů; musí být ve věku 
18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné 
a speciálně vycvičené, 

b) řidič je považován za osobu provádějící přepravu, resp. za 
člena doprovodu, 

c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň 
obranným sprayem, 

d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, 
s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až 
bezprostředně před zahájením jízdy, 

e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů 
vyplývajících z pravidel silničního provozu, 

0 vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v 
nechráněném prostoru, 

g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a 
trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami 
včetně doprovázejících osob, 

h) osoby provádějící přepravu ji musí zajišťovat po celou dobu 
trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky 
(předání) v místě určení. 

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i 
ná odcizení peněz á cenností krádeží vloupáním. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše sjednané 
pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění/maximálně však: 
a) do 40 000,- Kč. jsoú-li peníze a cennosti uloženy 

v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném 
v min. O, bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče ód 
mobilních úschovných objektů a informace o. kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

b) do 150 000,-Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném 
v min. I. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné 
objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být 
podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být 
dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. 
speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních 
úschovných objektů a informace o kombinacích kódových 
uzávěrů mobilních úschovných objektů šé nesmí nacházet v 
místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto 
jinak, 

c) do 400 000,- .Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném 
v min. II. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 



Allianz® 
•nacházet v místě pojištění, pokud není ,v pojistné smlouvě 
dohodnu to jinak, 

d) do 1 lÓÓOOO,- Kč, jsou-li peníze a cennosti, uloženy 
.v uzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném; 
vmin. III. bezpečnostní třídě dle ÉN 11434. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a: cennosti 
musí být .dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
rnih, speciálním mechániekým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů ,a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objéktůčse nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokliď není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

e) db 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uložený 
v úžamčenérn mobilním ůschQyném,pbjektu certifikovaném, 
vmin. IV. bezpečnostní třídě dle 11434:. Mobilní 
úschovné objekty muší mít vyšší hmotnost než 300 kgneb,o 
musí být podlé návodu výrobce ukotveny.,Reníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 

' min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů <á informace o, kombinacích 
'kódových úzávěřů mobilních úschovných objektů se .nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není, v pojistně smlouvě 
dohodnuto jinak, 

f) do 4 500 000,- Kč, jsou-li peníze, a. cérinósti uloženy 
.VUzamčeném mobilním úschovném objektu certifikovaném 
v min. V. bezpečnostní třídě dle, EN 1143 í. Mobilní 

' úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 3Óp kg nebo 
musí být podle návodu ,výrobce Ukotvený.-Penízem cennosti 
musí být -dále .Uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných, óbjékťů se nesmí 
nacházet ,y místě pojištění, pokud není v pojistné, smlouvě 
dohodnuto jinak, 

g) do 5 500 000;- Kč, jsou-li' peníze a cennosti uloženy 
v uzamčenércvmóbilním úschovném objektu certifikovaném 
vmin. VI. bezpečnostní; třídě dle EN 11434, Mobilní 
úschovné objekty musí mít y^šší hmotnost než,300 kg nebo. 
•musí být podlé návodu výrobce ukotveny. Penízeacennosti 
muší být dále uloženy v uzamčeném , prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče ód 
mobilních úschovných objektů, a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné .smlouvě 
dohodnuto jinak, 

h) nad 5 500 000,- KČ, jsou-li pojištěné věci zabezpečený podle 
podmínek individuálně stanovených pojistitelem. 

d) článek 5, odst. 1., písm. b) - Pojištění proti zemětřesení -
dále jen „zemětřesení", 

e) článek 5, odst. 1p í sm. č) - Pojištění proti výbuchu sopky -
dále jen „výbuch sopky", 

M článek 5, odst. 1 „ písm: d) - Pojištění proti sesedhutí. sesuvu 
půdy - dále jen „sesuv půdy", 

g) článek 5, odst. L.písm.e) - Pojištění proti lavině a působení 
tíhy sněhu - r dále jen „lavina a tíhasněhu'\ 

li) článek 6 - Pojištění proti působení vody z vodovodního 
zařízení - dále jen „voda;z vodovodního zařízení", 

!) článek 7 - Pojištění proti vodě unikající- zé sprihklerových 
hasicích zařízení - dále jen „sprinklery", 

i) článékS - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři a rázové vlně 
způsobené: nadzvukovými letadly - dále jen ,;náraz vozidla, 
kouř a rázová vlna". 

2. Pokud není v pojistně smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li 
sjednáno pojištění pro případ vichřice <a- krupobití, povodně, 
zemětřesení, výbuchu sop.ký, .sesuvu půdy, lavíný a tíhy sněhu, 
ujédnává se, že. pojistná plnění vyplacená z, pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc 
nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc 
nebo soubor věcT,ímaximálhě však následující částky: 
•' provichřiciakrupóbití-Kč 100 000 000;-
• pro zemětřesení - Kč 100 000 000,--
• pro výbuch sopky - Kč 100 000.000,--
• pro sesuv půdy - Kč 500 000 000,-
• pro jávinu a,tíhu sněhu - KČ 500 000 000,-
• pro povodeň - dó limitu uvedeného v pojistně smlóuýě. 

Oddíl III - společná ustanovení 

Článekí 
Pojištění proti požáru, úderublesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení 

letadla ' 

Bezpečnostní předpisy pro pojištěni proti nebezpečí požáru, úderu 
blesku, a výbuchu. 
Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (ČI. 2 VPP pojištění 
věci a jiného majetku, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu) se 
újednává, že pojistitel poskytne pojistné ;pln'ění až do výše sjednané 
pojistné částky, resp. limitu pojistného plnění, jsóuíli pojistníkerri 
(pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající zě.zákona o 
požární ochraně,, technických předpisů a, souvisejících norem (např. 
práce s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy apod.). 
V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo 
pojistné plnění přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo; porušení 
těchto předpisů na vznik a rozsah pojistně události., 

Oddíl II - pojištění pro případ přerušení provozu 
y důsledku vecne škody 

Článek i 
Obecné Zásady 

Obecné, zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz 
pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných 
podmínkách Pojištění průmyslu - pojištěn? pro případ přerušení 
provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2007. (dále jen 
„VPP pro přerušení provozu"); 
a) článek 3'- Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a 

nárazu nebo zřícení letadla- dále jen „požár", 
b) : článek 4 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále- jen 

„vichřice a.krup.obití", 
c) článek 5. odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - :dále 

jen „povodeň", 



Allianz # 

Doložka č.M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 

Odchylně od čl. 2. odstavce 2. písm. b) Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku se 
touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednávé, že pojistitel poskytne pojistně plnění i za škody způsobené 
přepětím nebo indukcí následkem úderu blesku. 

Toto rozšířené krytí platí do níže uvedeného limitu pojistného plnění. 

Z pojištění jsou vyloučeny škody způsobené na všech druzích pojistek, spínačů a rozvodných skříní a dále pak škody, způsobené 
vnitřním nebo vnějším opotřebením materiálu nebo nevhodnou údržbou pojištěných předmětu. 

Limit plnění:;Kč 300 000,- pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období - pojištění na 1. riziko. 

Spoluúčast: pokud.není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, spoluúčast pro tuto doložku činí Kč 20 000,-. 



Allíanz(jfi) 

Doložíte c. M-420 Jedná pojistná událost- 72 hodin 

'Vpj1padě;ae#jyě v..pmběhu/trvÍh^poj.is^Wduvy, k pojisWé-údálbstřzpísobé^nésIedKern: 
vichřice a krupobití; 

• povodně; 
• zemětřesení; 
• výbuchu sopky; 
• občanských-nepokojú; 
• stávky nebo výluky; 
• zlovolné.poškození; 
• vandalismu 
budou:-za jednu pojistnou událost považovány všechny.škodní; události, resp. série škodních událostí; vzniklé.v důsledku jedné 
příčiny během 72 hoďihrkteré' jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72-hodin jé považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. 

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé: 

• přéd;datem;(časem);počátku:pójištěníí resp. po.datu (čase) zániku pojištěni: 



Allianz (Mí) 

Doložka č. M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 

Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu — pojištění věci a jiného majetku se touto doložkou, která 
je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednáyá, že: 

Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně- však do výše sjednaného limitu pojistného plnění) i za škody způsobené 
pádem stromu, stožárů á jiných předmětů. Toto pojištění se však. vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které jé. 
pojištění tohoto pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a jiných předmětů se pro účely 
pojištění rozumí pohyb tělesa, který má znaky volného pádu. 

Maximální limit pojistného plnění: 25 000 000;- Kč pro každou pojistnou událost. 



Allianz # 

Doložka č. M-471 Zpětné vystoupnutí vody zkanalizačního potrubí — pojištění zásob, věcí 
movitých a nemovitých na první riziko 

kOačhylněiod čl. 4, odst. 2., písm. c l .všeobecných pojistných podmínek Pojišťěhí;průmyslu - pojištění věci a jiného majetku se touto 
doložkou, ktwá--j#Wnou.i 'soua's^^jÍ^é /Wo 'uvy ufedhává; že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že k pojistné 
události dojde v důsledku zpětného vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí. 

Dále-še, ujednává,.že. místo pojištění musí být ;v nejhižšich podlažích budov zabezpečeno funkčním zařízením, na odčerpáni 
z kanalizace; vystoupivších kapalin, resp. zařízením pro kontrolu a zabránění vystoupnutí vody z kanalizace. Pojistitel; hradí škodu 
vzniklou v důsledku výpadku těchto zařízení, pbkuď bylá' pravidelně udržována v provozuschopném stavu, a funkční, až do níže 
uvedených limitů pojistného plnění: 

Maximální limit plnění během pojistného období: 600 000,-- Kč 
Maximální limit píniění pro jednu pojistnou událost: 200 000,-- Kč 
Spoluúčast, pokud není v pojistné smlouvě dojednáno jinak 5 0Ó0,~ Kč 

V případě souběhu Jkocly zitéto doložky a škody z pojistného nebezpečí povodeň (čl. 4, odst, 2, '.výše uvedených VPP) na jednom 
místě pojištěni se tato doložka neuplatní. 



Allianz ® 

Dodatek č. 5 k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Allianz pojišťovna, a s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
(dále jen „pojistitel") 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 
(dále jen „pojistník") 

Tímto dodatkem se aktualizují pojistné částky. 

Počátek pojištění: Datum účinnosti dodatku: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 
01.01.2011,00:00 hod. 30.04.2015,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01 .,00:00 hod 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a s. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 
SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozuv důsledku věcně škody 
M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

1 



Allianz ® 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně ; 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (cl. 13, odst. 2., písm. b)) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

pojištění na první riziko 
) (čl. 18) 

Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění: 

Soubor věcí nemovitých 
(budovy a stavby) včetně 
stavebních součástí 

2 775 534 065,-

Souborvěcí movitých 
(výrobní a provozní zařízení) 

13 700000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro předmět pojištění: 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působeni tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Soubor vlastních věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

2 



Allianz (Mi) 

Pojištěné náklady: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. 
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.l.výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Sjednané limity pojistného plnění a spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 
Limit plněni 

pro jednu pojistnou 
událost (Kč) 

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 
Pro pojistné nebezpečí 

Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení 
Krádež vloupání včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro 
soubor vlastních věcí movitých - pojištění na 1 .riziko 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku 

25 000 000,-
10000 000,-

100 000 000,-
10 000 000,-

100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-

1 000 000,-
100 000 000,-

300000,-

3 



Allianz ® 

Pravšechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 
Spoluúčast 

% z pojistného plnění min. Kč 
Pro pojistné nebezpečí: 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla - 20 000,-
Vichřice a krupobití - 20 000,-
Povodeň 5,0 20 000,-
Zemětřesení - 20 000,-
Výbuch sopky - 20 000,-
Sesednutí, sesuv půdy - 20 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu - 20 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení - 20000,-
Voda unikající ze sprinklerových zařízení - 20 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 20 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský Čin po vloupání - pro soubor 
vlastních věcí movitých - 5000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 - 20 000,-
Ostatni pojistná nebezpečí -Allriskl - 50000,-
Přepětí následkem blesku - 20 000,-

Společná ustanovení 

Poznámka: 
Pojistná smlouva č. 400 026 608 ve zněni dodatku č. 5 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 30.04.2015. 

Běžné pojistné celkem: 435 406,- Kč 
Doplatek pojistného 30.04.2015 -01.01.2016: 5 748,- KČ 

Splatnost pojistného: Výše uvedený doplatek pojistného je splatný oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s. 

Přílohy: - rozpis pojistného; 
- příloha č. 1 - seznam míst pojištění. 

V Praze dne 29.04.2015 

pojistní!? 

 

 
 

pojistitel 

 
střední rizika a podpora odd. středních rizik a podpory 

4 



Allianz ® 

Rozpis pojistného k pojistné smlouvě Č. 400 026 608 - dodatek č. 5 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Pro předmět pojištění: Roční pojistné (Kč) 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 421 325,00 
Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízen!) 2 079,00 
Soubor věci movitých-odcizení 12 000,00 
Náklady na vyklizení místa pojištění 0,00 
Náklady na stavební úpravy 0,00 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 0,00 

Roční pojistné celkem Kč 435 406,-
Běžné pojistné celkem Kč 435 406,-



Společnost Pojistná částka (5/2015) 
Praha 3, W.Churchilla 1938/4 1078 500 686 Kč 
Praha 3, menza Italská 254 095 362 Kč 
Praha 4, Ekonomická 957 302 436 222 Kč 
Praha 4, Nad Šancemi 184/1 31 466 393 Kč 
Praha 10, Na Třebešíně 3215/1 99 913 101 Kč 
Jáchymov, Mariánská 7 8 763 832 Kč 
Stachy, Nicov 34 5 180 811 Kč 
Dobronice u Bechyně 36 754 698 Kč 
Praha 3, Jeseniova 1954/210 83 941 268 Kč 
Praha 3, hřiště Jarov 2 667 478 Kč 
Praha 3, Biskupcova 84 2 739 533 Kč 
Praha 3, V Zahrádkách 1953/67 28 813405 Kč 
Praha 3, Pod Lipami 2603/43 43 554 482 Kč 
Praha 3, Koněvova 204 (A) 22 381 265 Kč 
Praha 3, Koněvova 202 (B) 14 128 318 Kč 
Praha 3, koněvova 200 (C) 23 050 325 Kč 
Praha 3, Koněvova 198/93 (D) 51 832 132 Kč 
Praha 3, Koněvova 196 (E) 56 809 801 Kč 
Praha 3, Jeseniova 2769/208, Menza Jarov 90 151 921 Kč 
Praha 4, Ekonomická 955, Blaníce 95 489 387 Kč 
Praha 4, Ekonomická 953, Vltava 44 785 932 Kč 
Praha 7, Strojnická 7/1430, Roosevelt.kolej 82 229 385 Kč 
Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 276 666 890 Kč 
Jindřichův Hradec, Janderova 1170/190, kolej 39 181438 Kč 

Celková pojistná částka 2 775 534 065 Kč 

Praha 1 817 111105 Kč 
SUZ 642 574 632 Kč 
JH 315 848 328 Kč 



Allianz (@) 

Dodatek č. 6 k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3.186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 
(dále jen „pojistitel") 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 
(dále jen „pojistník") 

Tímto dodatkem se aktualizuje pojistná částka souboru věcí movitých (navýšení v místě pojištění 
Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 o 15 293 713 Kč). 

Počátek pojištění: Datum účinnosti dodatku: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 
01.01.2011,00:00 hod. 22.06.2015,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01.,00:00 hod 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Všeobecné pojistné podmínky: 
Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 
SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení pro vozu v důsledku věcné škody 
M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

1 



Allianz (í 

Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně | 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b) ) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

pojištění na první riziko 
> (čl. 18) 

Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění: 

Soubor věcí nemovitých 
(budovy a stavby) včetně 
stavebních součástí 

2 775 534 065.-

Souborvěcí movitých 
(výrobní a provozní zařízeni) 

28 993 713,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro předmět poj ištění: 

Soubor věcí nemovi tých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sp.rinklerových hasieích zářížěnr(čl;. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Soubor vlastních věcí movi tých (výrobní a provozní zařízení) 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl . 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze spr interových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl . 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalšký čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a j iných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

2 



Allianz @ 

Pojištěné náklady: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. 
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst 1., písm. a), bod a. 1. výše uvedených VPP) 1 000000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500 000.-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízeni (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze spr interových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a j iných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Sjednané limity pojistného plnění a spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištěni se sjednávají následující limity pojistného plněni: 
Limit plnění 

pro jednu pojistnou 
událost (Kč) 

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 
Pro pojistné nebezpečí 

Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působeni vody z vodovodního zařízeni 
Voda unikající ze spr interových hasicích zařízení 
Krádež vloupání včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro 
soubor vlastních věcí movitých - pojištění na 1 .riziko 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožárů a j iných předmětů ve smyslu doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku 

25 000 000, 
10 000 000, 

100 000 000,-
10 000 000,-

100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-

1 000 000,-
100 000 000,-

300 000,-

3 



Allianz CMT) 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 
Spoluúčast 

% z pojistného plnění min. Kč 
Pro pojistné nebezpečí: 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla - 20 000,-
Vichřice a krupobití - 20 000,-
Povodeň 5,0 20 000,-
Zemětřesení - 20 000,-
Výbuch sopky - 20 000,-
Sesednutí, sesuv půdy - 20 000,-
Lavina a působení tíhy sněhu - 20 000,-
Působení vody z vodovodního zařízení - 20 000,-
Voda unikající ze sprinklerových zařízení - 20 000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 20 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro soubor 
vlastních věcí movitých - 5000,-
Pád stromů, stožárů a j iných předmětů ve smyslu sjednané doložky lvi-449 - 20 000,-
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 - 50 000,-
Přepětí následkem blesku - 20 000,-

Společná ustanovení 

Poznámka: 
Pojistná smlouva č. 400 026 608 ve znění dodatku č. 6 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 22.6.2015. 

Běžné pojistné celkem: 437 727,-Kč 
Doplatek pojistného 22.06.2015-01.01.2016: 1 227,-KČ 

Splatnost pojistného: Výše uvedený doplatek pojistného je splatný oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a s. 

Přílohy: - rozpis pojistného; 
- příloha č. 1 - seznam míst pojištění. 

V Praze dne 16.06.2015 

pojistitel 

 
střední rizika a podpora odd. středních rizik a podpory 

 

 
 

 

4 



Allianz (Mi) 

Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. 400 026 608 - dodatek č. 6 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Pro předmět pojištění: Roční pojistné (Kč) 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 421 325,00 
Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 4 402,00 
Soubor věci movitých - odcizení 12 000,00 
Náklady na vyklizení místa pojištěni 0,00 
Náklady na stavební úpravy 0,00 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 0,00 

Roční pojistné celkem Kč 437 727,-
Běžné pojistné celkem Kč 437 727,-



Společnost Pojistná částka (5/2015) 
Praha 3, W.Churchilla 1938/4 1 078 500 686 Kč 
Praha 3, menza Italská 254 095 362 Kč 
Praha 4, Ekonomická 957 302 436 222 Kč 
Praha 4, Nad Šancemi 184/1 31466 393 Kč 
Praha 10, Na Třebešíně 3215/1 99 913 101 Kč 
Jáchymov, Mariánská 7 8 763 832 Kč 
Stachy, Ni co v 34 5 180 811 Kč 
Dobronice u Bechyně 36 754 698 Kč 
Praha 3, Jeseniova 1954/210 83 941 268 Kč 
Praha 3, hřiště Jarov 2 667 478 Kč 
Praha 3, Biskupcova 84 2 739 533 Kč 
Praha 3, V Zahrádkách 1953/67 28 813 405 Kč 
Praha 3, Pod Lipami 2603/43 43 554 482 Kč 
Praha 3, Koněvova 204 (A) 22 381 265 Kč 
Praha 3, Koněvova 202 (B) 14 128 318 Kč 
Praha 3, Koněvova 200 (C) 23 050 325 Kč 
Praha 3, Koněvova 198/93 (D) 51832 132 Kč 
Praha 3, Koněvova 196 (E) 56 809 801 Kč 
Praha 3, Jeseniova 2769/208, Menza Jarov 90 151 921 Kč 
Praha 4, Ekonomická 955, Blaníce 95 489 387 Kč 
Praha 4, Ekonomická 953, Vltava 44 785 932 Kč 
Praha 7, Strojnická 7/1430, Roosevelt.kolej 82 229 385 Kč 
Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 276 666 890 Kč 
Jindřichův Hradec, Janderova 1170/190, kolej 39 181 438 Kč 

Celková pojistná částka 2 775 534 065 Kč 

Praha 1 817 111 105 Kč 
SUZ 642 574 632 Kč 
JH 315 848 328 Kč 



Allianz (§) 

Dodatek č. 7 k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Allianz pojišťovna, a s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

(dále jen „pojistitel") 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 4 /1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

(dále jen „pojistník") 

Tímto dodatkem se pojistná smlouva prodlužuje na pojistné období 01.01.2016 - 01.01.2017 ve znění: 

Počátek pojištění: Datum účinnosti dodatku : Pojistná doba: Pojistné období : Výroční den: 

01.01.2011,00:00 hod. 01.01.2016,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01. ,00:00 hod. 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Všeobecné poj istné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a j iného majetku Allianz pojišťovny, a. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 
SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a j iného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozuv důsledku věcné škody 
M-402 Pojištěni škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 



Místa pojištění, předměty pojištění, pojistné částky: 
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně | 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

    
 

Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění: 

Soubor věcí nemovitých 
(budovy a stavby) včetně 
stavebních součástí 

2 775 534 065,-

Souborvěcí movitých 
(výrobní a provozní zařízení) 

28 993 713,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro předmět pojištění: 

Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla.(čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (ČI..4, odst. 1 .. písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze spr interových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Soubor vlastních věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (cl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (ČI. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň ( č l 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1 „ písm. c) výše uvedených VPP) 

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu. (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl.,5 výše uvedených VPP) 
Voda. unikající zé spr interových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. á) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po víoupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených.VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým.letadiem (ČL 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předměťů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 ( č i 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

2 



Allianz @ 

Pojištěné náklady: 

Pro všechna místa pojištěni se sjednávají níže uvedené náklady. 
Pojištění nákladů se ve smyslu čl. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

Limit plněni pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 

Náklady na vyklizeni místa pojištění (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a. 1. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl . 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působeni tíhy sněhu (čl . 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze spr interových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Sjednané limity pojistného plnění a spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 
Limit plnění 

pro jednu pojistnou 
událost (Kč) 

   
   

 
Pro pojistné nebezpečí 

Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu . 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Voda unikající ze spr interových hasicích zařízení 
Krádež vloupání včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro 
soubor vlastních věcí movitých - pojištění na 1 .riziko 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožárů a j iných předmětů ve smyslu doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku 

25 000 000,-
10 000 000,-

100 000 000,-
10 000 000,-

100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-

1 000 000,-
100 000 000,-

300000,-

3 



Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující spoluúčasti: 
Spoluúčast 

% z pojistného plnění min. Kč 
Pro pojistné nebezpečí: 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla 
Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Voda unikající.ze spr interových zařízení 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro soubor 
vlastních věcí movitých 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku 

5,0 

5000,-
20 000,-
50 000,-
20 000,-

20 000,-
20 000,-
20 000,-
20 000,-
20 000,-
20000,-
20000,-
20000,-
20 000,-
20000,-

Společná ustanovení 

Poznámka: 
Pojistná smlouva č. 400 026 608 ve znění dodatku č. 7 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 01.01.2016. 

Splatnost pojistného: Výše uvedené pojistné je splatné oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s. 

Přílohy: - Všeobecné pojistné podmínky Pojištění průmyslu - pojištění věci a j iného majetku; 
- sjednané doložky a smluvní ujednání dle textu; 
- rozpis pojistného; 
- příloha č. 1 - seznam míst pojištění. 

V Praze dne 21.12.2015 

Běžné pojistné celkem: 437 727,- Kč 

 
 

 

 

pojistník pojistitel 

  
&dd. středních rizik a podpory 

střední rizika a podpora 

4 



Allianz ® 

Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. 400 026 608 - dodatek č. 7 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Pro předmět pojištění: Roční pojistné (Kč) 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 421 325,00 
Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 4 402,00 
Soubor věcí movitých - odcizení 12 000,00 
Náklady na vyklizení místa pojištění 0,00 
Náklady na stavební úpravy 0,00 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 0,00 

Roční pojistné celkem Kč 437 727,-
Běžné pojistné celkem Kč 437 727,-

5 



Společnost Pojistná částka (5/2015) 
Praha 3, W.Churchilla 1938/4 1 078 500 686 Kč 
Praha 3, menza Italská 254 095 362 Kč 
Praha 4, Ekonomická 957 302 436 222 Kč 
Praha 4, Nad Šancemi 184/1 31 466 393 Kč 
Praha 10, Na Třebešíně 3215/1 99 913 101 Kč 
Jáchymov, Mariánská 7 8 763 832 Kč 
Stachy, Nicov 34 5 180 811 Kč 
Dob roníce u Bechyně 36 754 698 Kč 
Praha 3, Jeseniova 1954/210 83 941 268 Kč 
Praha 3, hřiště Jarov 2 667 478 Kč 
Praha 3, Biskupcova 84 2 739 533 Kč 
Praha 3, V Zahrádkách 1953/67 28 813 405 Kč 
Praha 3, Pod Lipami 2603/43 43 554 482 Kč 
Praha 3, Koněvova 204 (A) 22 381 265 Kč 
Praha 3, Koněvova 202 (B) 14 128 318 Kč 
Praha 3, Koněvova 200 (C) 23 050 325 Kč 
Praha 3, Koněvova 198/93 (D) 51 832 132 Kč 
Praha 3, Koněvova 196 (E) 56 809 801 Kč 
Praha 3, Jeseniova 2769/208, Menza Jarov 90 151 921 Kč 
Praha 4, Ekonomická 955, Blaníce 95 489 387 Kč 
Praha 4, Ekonomická 953, Vltava 44 785 932 Kč 
Praha 7, Strojnická 7/1430, Roosevelt.kolej 82 229 385 Kč 
Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 276 666 890 Kč 
Jindřichův Hradec, Janderova 1170/190, kolej 39 181438 Kč 

Celková pojistná částka 2 775 534 065 Kč 

Praha 1 817 111105 Kč 
SUZ 642 574 632 Kč 
JH 315 848 328 Kč 



Allianz (g) 
SU 02 - Smluvní ujednání 

pro pojištění věci a jiného majetku 
a pro pojištění pro případ přerušení provozu v důsledku věcné škody 

Oddíl I - pojištění věci a jiného majetku 

Článek 1 
Obecné zásady 

1. Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz 
pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných 
podmínkách Pojištění průmyslu - pojištění věci a j iného majetku 
platných od 1.1.2007 (dále jen „VPP pojištění věci a j iného 
majetku"); 
a) článek 2 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a 

nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár", 
b) článek 3 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen 

„vichřice a krupobití", 
c) článek 4, odst. 1., písm. a) - Pojištění proti povodni - dále 

jen „povodeň", 
d) článek 4, odst. 1., písm. b) - Pojištění prot i zemětřesení -

dále jen „zemětřesení", 
e) článek 4, odst. 1., písm. c) - Pojištění proti výbuchu sopky -

dále jen „výbuch sopky", 
0 článek 4, odst. 1., písm. d) - Pojištění proti sesednutí, sesuvu 

půdy - dále jen „sesuv půdy", 
g) článek 4, odst. 1., písm. e) - Pojištění proti lavině a působení 

tíhy sněhu - dále jen „lavina a tíha sněhu", 
h) článek 5 - Pojištění proti působení vody z vodovodního 

zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení", 
i) článek 6 - Pojištění proti vodě unikající ze spr interových 

hasicích zařízení - dále jen „spr in tery" , 
j) článek 8 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři nebo rázové 

vlně způsobené nadzvukovým letadlem - dále jen „náraz 
vozidla, kouř a rázová vlna". 

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li 
sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, 
zemětřesení, výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, 
ujednává se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc 
nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc 
nebo soubor věcí, maximálně však následující částky: 
• pro vichřici a krupobití - Kč 100 000 0 0 0 , -
• pro zemětřesení - Kč 100 0 0 0 , 0 0 0 -
• pro výbuch sopky - Kč 100 000 0 0 0 , -
• pro sesuv půdy - Kč 500 000 0 0 0 , -
• pro lavinu a tíhu sněhu - Kč 500 000 0 0 0 -
• pro povodeň - do l imitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

3. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, uhradí pojistitel 
v případě pojistné události nezbytné náklady na: 
a) vyklizení místa pojištění včetně stržení stojících částí, odvoz 

sutin a jiných zbytků k nejbližšímu složišti a za jejich uložení 
nebo zničení (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.1. VPP pojištění 
věci a j iného majetku) do výše 2% z pojistné částky, 
maximálně však 1 000 000,- Kč za jedno pojistné období, 

b) stavební úpravy a na de-remontáž ostatních nepoškozených 
pojištěných věcí provedené v souvislosti se znovupořízením 
nebo opravou věcí poškozených, zničených nebo ztracených 
při pojistné události (čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.2. VPP 
pojištění věci a j iného majetku) do výše 2% z pojistné částky, 
maximálně však Kč 1 000 00O,-za jedno pojistné období, 

c) obnovení výrobní a provozní dokumentace (čl. 14, odst. 1., 
písm. a), bod. a.3. VPP pojištění věci a j iného majetku) do 
výše 2% z pojistné částky, maximálně však Kč 500 000,- za 
jedno pojistné období, pokud bude provedeno do dvou let po 

pojistné události. Jinak pojistitel poskytne plnění pouze ve 
výši odpovídající pořizovací ceně materiálu. 

4. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pak je-li 
v pojistné smlouvě sjednáno pojištění proti krádeži vloupáním, 
loupeži a/nebo vandalskému činu (čl. 7, odst. 1., písm. a) až d) 
VPP pojištění věci a j iného majetku), uhradí pojistitel nezbytné 
náklady na: 
a) odstranění škod způsobených na střechách, stropech, 

stěnách, podlahách, dveřích, zámcích, oknech (vyjma 
zasklení výkladních skříní), roletách a ochranných mřížích na 
budovách v místě pojištění (poškození budovy) a dále na 
výstavních skříních a vitrínách (vyjma jejich zasklení), do 
výše 1% z pojistné částky, avšak maximálně do výše Kč 
100 000,- zajedno pojistné období. 

b) výměnu zámků vnějších dveří budovy v místě pojištění, 
pokud došlo ke ztrátě klíče v důsledku pojistné události nebo 
činu m imo místo pojištění, do výše 1% z pojistné částky, 
avšak maximálně do výše 
Kč 100 000,- za jedno pojistné období. Toto ujednání se 
nevztahuje na dveře od trezorových místností. 

5. Pojistitel uhradí nezbytné náklady specifikované ve výše 
uvedených odst. 3. a 4. pouze tehdy, pokud tyto byly vynaloženy 
v příčinné souvislosti s pojistnou událostí. 

Článek 2 
Pojištění proti krádeži vloupáním, loupeži, vandalskému činu 

1. Pro stanovení výše pojistného plnění je rozhodující stav a 
funkčnost zabezpečení uzamčené budovy, resp. místnosti, ve 
které se nacházejí pojištěné věci, vmis te pojištění (dále jen 
„uzamčený prostor") . Návrh a montáž elektrických 
zabezpečovacích systémů (dále jen EZS) musí být provedeny 
v souladu s příslušnými platnými normami. 

A. Základním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní 
křidla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru 
musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazena 
bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený 
bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a bezpečnostním kováním). 
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, 
oken a j iných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené 
stěny, s výj imkou skleněných cihel, apod.), přes které je možný 
přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm 
nebo s m i n . rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou 
spodního okraje do 3 m od země, resp. nejmenší vzdálenosti od 
místa umožňujícího vystoupání na úroveň otvoru -1 ,20 m (tzn. 
od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod.), musí 
být prot i porušení, resp. rozbití, zajištěno následovně: 

- funkční ocelové mříže pevně osazené do zdiva s průměrem 
tyče s kruhovým prof i lem 10 m m , s j iným profi lem s podobnou 
tuhosti, velikostí oka max. 6 dm nebo smax. rozměrem 
v jednom směru 20 cm. 
- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice 
uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou 
min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční 
bezpečnostní zasklení. 

B. Speciálním mechanickým zabezpečením se rozumí, že dveřní 
křídla všech vnějších vstupních otvorů do uzamčeného prostoru 
musí být pevná, s plnou výplní (dřevo, plast nebo kov), osazena 
bezpečnostním uzamykacím systémem (komplet tvořený 
bezpečnostním stavebním zámkem, bezpečnostní cylindrickou 
vložkou a bezpečnostním kováním) a navíc přídavným 



bezpečnostním zámkem, současně veškeré zárubně těchto 
vnějších vstupních otvorů musí být zabezpečeny proti roztažení; 
alternativou k uvedenému bezpečnostnímu uzamykacímu 
systému je vícebodový bezpečnostní uzamykací systém nebo 
bezpečnostní uzamykatelná závora. 
Zabezpečení ostatních otvorů, zejména všech okenních vstupů, 
oken a jiných prosklených částí (prosklené dveře, prosklené 
stěny, s výj imkou skleněných cihel, apod.), přes které je možný 
přístup do uzamčeného prostoru, s plochou větší než 6 dm 
nebo sm in . rozměrem v jednom směru 20 cm a výškou 
spodního okraje do 3 m od země, resp. nejmenší vzdáleností od 
místa umožňujícího vystoupání na úroveň otvoru -1 ,20 m (tzn. 
od hromosvodů, pevných plošin spojených se zemí apod.), musí 
být proti porušení, resp. rozbití, zajištěno následovně: 

- funkční ocelové mříže pevně osazené do zdiva s průměrem 
tyče s kruhovým profi lem 10 m m , s j iným profi lem s podobnou 
tuhostí, velikostí oka max. 6 dm nebo smax. rozměrem 
v jednom směru 20 cm. 
- alternativa: funkční bezpečnostní roleta nebo okenice 
uzamykatelná zámkem nebo bezpečnostní fólie s tloušťkou 
min. 300 mikrometrů montovaná do rámu nebo funkční 
bezpečnostní zasklení. 

2. Dojde-li k odcizení pojištěných věcí uložených v uzamčeném 
prostoru krádeží vloupáním anebo k poškození pojištěných věcí 
vandalským činem po provedeném vloupání, pokud je pojištění 
proti poškození vandalským činem sjednáno, poskytne pojistitel 
pojistné plnění do výše sjednané pojistné částky, resp. l imitu 
pojistného plnění, maximálně však: 
a) do 200 000,- Kč za všechny věci, s výj imkou věcí uvedených 

v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a 
jiného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v 
uzamčeném prostoru chráněném min. základním 
mechanickým zabezpečením, 

b) do 700 000,- Kč za všechny věci, s výj imkou věcí uvedených 
v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění věci a j iného 
majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném 
prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením, 

c) do 3 500 000,- Kč za všechny věci, s výj imkou věcí uvedených 
v článku 12, odst. 4., písm. a) aže) VPP pojištění věci a j iného 
majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v uzamčeném 
prostoru chráněném min. speciálním mechanickým 
zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou a plášťovou 
ochranou) s vnější akustickou a světelnou signalizací anebo 
min. speciálním mechanickým zabezpečením a s trvalým 
střežením v místě pojištění kvalifikovanou funkční fyzickou 
ostrahou, 

d) do 10 000 000,- Kč za všechny věci, s výj imkou věcí 
uvedených v článku 12, odst. 4., písm. a) až e) VPP pojištění 
věci a j iného majetku, jsou-li pojištěné věci umístěny v 
uzamčeném prostoru chráněném min. speciálním 
mechanickým zabezpečením a funkčním EZS (s prostorovou 
a plášťovou ochranou) s vnější akustickou a světelnou 
signalizací a s napojením na pult centralizované ochrany 
(dále jen PCO) policie nebo bezpečnostní agentury (civilní 
bezpečnostní služby) s dobou dojezdu max. do 15 min., 

e) nad 10 000 000,- Kč, podle podmínek zvláště dohodnutých 
v pojistné smlouvě. 

3. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i 
na odcizení pojištěných věcí loupeží při jejich přepravě. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění za všechny věci do výše sjednané 
pojistné částky, resp. l imitu pojistného plnění, maximálně však: 
a) do 200 000,- Kč, provádí-li přepravu min. jedna osoba. Za 

peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li uloženy 
v pevné řádně uzavřené kabele či kufru, 

b) do 500 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby. Za 
peníze a cennosti však pouze za předpokladu, jsou-li tyto 
uloženy v pevné řádně uzavřené kabele či kufru. 

c) do 1 000 000,- Kč, provádějí-li přepravu min. dvě osoby 
v automobi lu, přičemž alespoň jedna z nich je vybavena 
obranným sprayem. Za peníze a cennosti však pouze za 
předpokladu, že alespoň jedna osoba je ozbrojena nabitou 
střelnou zbraní připravenou k obraně a peníze a cennosti 
jsou uloženy v bezpečnostní pevné řádně uzavřené kabele či 
kufru, který je vybaven zařízením pro znehodnocení obsahu 
(barvící modul) , 

d) nad 1 000 000,- Kč, je-l i přeprava prováděna za podmínek 
individuálně stanovených pojist i telem. 

3 . 1 . Pojištěný je při přepravě peněz a cenností povinen dodržovat tyto 
podmínky: 

a) osoby provádějící přepravu, včetně řidičů, musí být ve věku 
18-60 let, spolehlivé, bezúhonné, fyzicky a psychicky vhodné 
a speciálně vycvičené, 

b) řidič je považován za osobu provádějící přepravu, resp. za 
člena doprovodu, 

c) osoby provádějící přepravu musí být vybaveny alespoň 
obranným sprayem, 

d) trasy a doby přepravy vozem musí být nepravidelně měněny, 
s trasou a cílem smí být seznámen pouze řidič (řidiči) až 
bezprostředně před zahájením jízdy, 

e) přeprava vozem smí být přerušena jen z důvodů 
vyplývajících z pravidel silničního provozu, 

f) vůz nesmí být v případě přerušení přepravy otevřen v 
nechráněném prostoru, 

g) druh a množství přepravovaných peněz a cenností, doba a 
trasa přepravy musí být utajena před nepovolanými osobami 
včetně doprovázejících osob, 

h) osoby provádějící přepravu j i musí zajišťovat po celou dobu 
trvání od počátku nakládky (převzetí) do skončení vykládky 
(předání) v místě určení. 

4. Pokud je tak v pojistné smlouvě dohodnuto, vztahuje se pojištění i 
na odcizení peněz a cenností krádeží vloupáním. Pojistitel 
poskytne pojistné plnění za všechny tyto věci do výše sjednané 
pojistné částky, resp. l imitu pojistného píněníi maximálně však: 
a) do 40 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 

v uzamčeném mobi lním úschovném objektu certifikovaném 
v min. 0. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnutoj inak, 

b) do 150 000,-Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobi lním úschovném objektu certifikovaném 
v min. I. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní úschovné 
objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo musí být 
podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti musí být 
dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném min. 
speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od mobilních 
úschovných objektů a informace o kombinacích kódových 
uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí nacházet v 
místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto 
jinak, 

c) do 400 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobi lním úschovném objektu certifikovaném 
v min. II. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 



Allianz ® 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

d) do 1 100 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certif ikovaném 
v min. III. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

e) do 2 300 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certif ikovaném 
v min. IV. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištěni, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

0 do 4 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certif ikovaném 
v min. V. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

g) do 5 500 000,- Kč, jsou-li peníze a cennosti uloženy 
v uzamčeném mobilním úschovném objektu certif ikovaném 
v min. VI. bezpečnostní třídě dle EN 1143-1. Mobilní 
úschovné objekty musí mít vyšší hmotnost než 300 kg nebo 
musí být podle návodu výrobce ukotveny. Peníze a cennosti 
musí být dále uloženy v uzamčeném prostoru chráněném 
min. speciálním mechanickým zabezpečením. Klíče od 
mobilních úschovných objektů a informace o kombinacích 
kódových uzávěrů mobilních úschovných objektů se nesmí 
nacházet v místě pojištění, pokud není v pojistné smlouvě 
dohodnuto jinak, 

h) nad 5 500 000,- Kč, jsou-li pojištěné věci zabezpečeny podle 
podmínek individuálně stanovených pojistitelem. 

d) článek 5, odst. 1., písm. b) - Pojištění prot i zemětřesení -
dále jen „zemětřesení", 

e) článek 5, odst. 1., písm. c) - Pojištění prot i výbuchu sopky -
dále jen „výbuch sopky", 

0 článek 5, odst. 1., písm. d ) - Pojištění prot i sesednutí, sesuvu 
půdy - dále jen „sesuv půdy", 

g) článek 5, odst. 1., písm. e) - Pojištění prot i lavině a působení 
tíhy sněhu - dále jen „lavina a tíha sněhu", 

h) článek 6 - Pojištění proti působení vody z vodovodního 
zařízení - dále jen „voda z vodovodního zařízení", 

i) článek 7 - Pojištění prot i vodě unikající ze spr interových 
hasicích zařízení - dále jen „sprinkléry", 

j) článek 9 - Pojištění proti nárazu vozidla, kouři a rázové vlně 
způsobené nadzvukovými letadly - dále jen „náraz vozidla, 
kouř a rázová vlna". 

2. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, a bylo-li 
sjednáno pojištění pro případ vichřice a krupobití, povodně, 
zemětřesení, výbuchu sopky, sesuvu půdy, laviny a tíhy sněhu, 
ujednávé se, že pojistná plnění vyplacená z pojistných událostí 
nastalých během jednoho pojistného období za pojištěnou věc 
nebo soubor věcí nesmí přesáhnout pojistnou částku pro tuto věc 
nebo soubor věcí, maximálně však následující částky: 
• pro vichřici a krupobití - Kč 100 000 0 0 0 , -
• pro zemětřesení - Kč 100 000 0 0 0 , -
• pro výbuch sopky - Kč 100 000 0 0 0 , -
• pro sesuv půdy-Kč 500 000 000,--
• pro lavinu a tíhu sněhu - Kč 500 000 0 0 0 , -
• pro povodeň - do l imitu uvedeného v pojistné smlouvě. 

Oddí l III - společná us tanovení 

Článek 1 

Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu, nárazu nebo zřícení 
letadla 

Bezpečnostní předpisy pro pojištění prot i nebezpečí požáru, úderu 
blesku a výbuchu. 
Pro pojištění proti požáru, úderu blesku a výbuchu (čl . 2 VPP pojištění 
věci a j iného majetku, resp. čl. 3 VPP pro přerušení provozu) se 
ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění až do výše sjednané 
pojistné částky, resp. l imitu pojistného plnění, jsou-li pojistníkem 
(pojištěným) dodrženy bezpečnostní předpisy vyplývající ze zákona o 
požární ochraně, technických předpisů a souvisejících norem (např. 
práce s otevřeným ohněm, pravidla pro zábranné systémy apod.). 
V případě nedodržení těchto předpisů si pojistitel vyhrazuje právo 
pojistné plnění přiměřeně snížit podle toho, jaký vliv mělo porušení 
těchto předpisů na vznik a rozsah pojistné události. 

Oddíl II - poj ištění pro př ípad přerušení p rovozu 

v důs ledku věcné škody 

Článek 1 
Obecné zásady 

Obecné zásady pojištění průmyslu, jež sjednává Allianz 
pojišťovna, a. s., jsou stanoveny ve Všeobecných pojistných 
podmínkách Pojištění průmyslu - pojištění pro případ přerušení 
provozu v důsledku věcné škody platných od 1.1.2007 (dále jen 
„VPP pro přerušení provozu"); 
a) článek 3 - Pojištění proti požáru, úderu blesku, výbuchu a 

nárazu nebo zřícení letadla - dále jen „požár", 
b) článek 4 - Pojištění proti vichřici a krupobití - dále jen 

„vichřice a krupobití", 
c) článek 5, odst. 1., písm. a) - Pojištění prot i povodni - dále 

jen „povodeň", 



Allianz ® 

Doložka M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
Odchylně od čl. 2, odstavce 2. písm. b) Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a j iného majetku se 
touto doložkou, která je nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škody způsobené 
přepětím nebo indukcí následkem úderu blesku. 

Toto rozšířené krytí platí do níže uvedeného l imitu pojistného plnění. 

Z pojištění jsou vyloučeny škody způsobené na všech druzích pojistek, spínačů a rozvodných skříní a dále pak škody, způsobené 
vnitřním nebo vnějším opotřebením materiálu nebo nevhodnou údržbou pojištěných předmětů. 

Limit plnění: Kč 300 000,- pro jednu a všechny pojistné události během pojistného období - pojištění na 1. riziko. 

Spoluúčast: pokud není v pojistné smlouvě ujednáno jinak, spoluúčast pro tuto doložku činí Kč 20 000,-. 

Doložka M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem: 
• vichřice a krupobití; 
• povodně; 
• zemětřesení; 
• výbuchu sopky; 
o občanských nepokojů; 
• stávky nebo výluky; 
• zlovolné poškození; 
• vandalismu 
budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné 
příčiny během 72 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové lhůty 72 hodin je považován okamžik, kdy 
došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. 

Za škodní událost nebudou považovány pojistné události vzniklé: 
• před datem (časem) počátku pojištění, resp. po datu (čase) zániku pojištění. 

Doložka M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
Odchylně od Všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a j iného majetku se touto doložkou, která je 
nedílnou součástí pojistné smlouvy, ujednává, že: 
Pojistitel poskytne pojistné plnění (maximálně však do výše sjednaného l imitu pojistného plnění) i za škody způsobené pádem 
stromů, stožárů a j iných předmětů. Toto pojištění se však vztahuje pouze na ty předměty pojištění, pro které je pojištění tohoto 
pojistného nebezpečí v pojistné smlouvě sjednáno. Pádem stromů, stožárů a j iných předmětů se pro účely pojištění rozumí pohyb 
tělesa, který má znaky volného pádu. 

Maximální l imit pojistného plnění: 25 000 000,- Kč pro každou pojistnou událost. 

Doložka M-471 Zpětné vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí - pojištění zásob, věcí 
movitých a nemovitých na první riziko 

Odchylně od čl. 4, odst. 2., písm. c l . všeobecných pojistných podmínek Pojištění průmyslu - pojištění věci a j iného majetku se touto 
doložkou, která je nedílnou součástí pojistně smlouvy ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i v případě, že k pojistné 
události dojde v důsledku zpětného vystoupnutí vody z kanalizačního potrubí. 

Dále se ujednává, že místo pojištění musí být v nejnižších podlažích budov zabezpečeno funkčním zařízením na odčerpání 
z kanalizace vystoupivších kapalin, resp. zařízením pro kontrolu a zabránění vystoupnutí vody z kanalizace. Pojistitel hradí škodu 
vzniklou v důsledku výpadku těchto zařízení, pokud byla pravidelně udržována v provozuschopném stavu a funkční, až do níže 
uvedených l imitů pojistného plnění: 

Maximální l imit plnění během pojistného období: 600 000,-- Kč 
Maximální limit plnění pro jednu pojistnou událost: 200 000,-- Kč 
Spoluúčast, pokud není v pojistné smlouvě dojednáno jinak 5 000, - Kč 

V případě souběhu škody z této doložky a škody z pojistného nebezpečí povodeň (čl. 4, odst. 2. výše uvedených VPP) na jednom 
místě pojištění se tato doložka neuplatní. 



 

  
  

   
 

          
 

 

  

 
 

  
 

 
     



  

  

  

   
 

 
   

      

 
    
 

     
 
    

 

 
 

   



 

 

sa*m 



 

 

 
  

    
   

 
 

        
      

   

l i l  
 

C 3 < li 

illl 
s s 1 ČT 

5 o 

3 3 3 * 
3 i g 

1 
•Ě 2SS# 

S . « š g ' S m« 
illll 
i # 
53: 

4^ 
H 
í ; 
8 A 
g . 8 . 

1̂  
« 
S i 

II 
í 

«-a 

l i 

I! 
I I 
i i 

•s i 
l i 

« s III 
III 
%95i 

; § s. 

2=%ee "l#lí 

£• 
"S 

H r 

•s; £ . 7 

g - c 

s j # 

! II 

\n 

s 

E & 

-Si, 

iMsi 
1*111 
i f i i i 
m g 
w# 

I! 
l i l i i 

l i l i 
z l i l i 
ilgj 

Mí 
g si 

I I 
3$ 

^ # 

l i 

#f 
IA# II 

i . 
ií 

lil 
II 
°-1 'S S a s 
i ! ^ 
Si' 

t i 

K ' E 3 =• 

s-MSi 
l|L_ 

< j o O - J C »gj 

I 
5" c «> 
! 2 S ? 

r-s. 

1 

  

  

  

 



 

 
 

  

 
  

      

           
  

 
 

 
 

 

 
 

 

   
    

g g 
^ 
2. 

II 

Mil 
lilií 

 

 
 

 



Allianz pojišťovna, a . s . Allianz ® 
Všeobecné pojistné podmínky 

Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku 
(PMP-03) 

Článek 1 
Úvodní ustanovení a rozsah pojištění 

1. Soukromé pojištěni upravuje zákon č. 37/2004 Sb. o pojistné smlouvě a o změně souvisejících 
zákonů (dále jen „pojištění" a .zákon") a Allianz pojišťovna, a. s., jako pojistitel, vydává podle záko
na tyto všeobecné pojistné podmínky (dále jen pojistné podmínky). Óbsahují-li tylo pojistné pod
mínky nebo pojistná smlouva v případech, kdy to zákon připouští, odchylnou úpravu některých 
ustanovení zákona, platí úprava uvedená v těchto pojistných podmínkách nebo v pojistnésmlou-
vě. Není-li tato odchylná úprava obsažena v pojistných podmínkách nebo v pojistné smlouvě 
dohodnula, platí ustanoveni zákona. 

2. Pojistné podmínky jsou podle zákona nedílnou součástí pojistné smlouvy, a proto pokud je v někte
rém ustanovení zákona odkaz na pojistnou smlouvu, platí úprava uvedená v těchto pojistných pod
mínkách stejně, jako by to byla pojistné smlouva, 

3. Pojistník musí být s těmito pojistnými podmínkami před uzavřením pojistné smlouvy prokazatelně 
seznámen, což potvrdí svým podpisem v pojistné smlouvě. Tyto pojistné podmínky platí po celou 
dobu trvání pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a nelze je bez souhlasu pojistníka měnit. 

4. Součásti pojistné smlouvy mohou být i další doplňující ustanovení vztahující sek tomuto typu pojiš
tění - smluvní ujednání a/nebo doložky. 

5. Pojištění, na které se vztahují tyto pojistné podmínky, je pojištěním škodovým, jehož účelem je 
náhrada škody vzniklé v důsledku pojistně události. 

6. Pojistnou událostí je jakákoliv nahodilá skutečnost, jejímž důsledkem je věcná škoda na pojištěné 
věci nebo jiném majetku (dále bude uváděna jen „věc" nebo „pojištěni věci") blíže označená 
v pojistné smlouvě nebo v těchto pojistných podmínkách, resp. smluvních ujednáních, se kterou je 
spojen vznik povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plněni. 

7. Pojištění podle těchto pojistných podmínek může být sjednáno pouze tehdy, pokud je na něm 
pojistný zájem. Pojistným zájmem je oprávněná potřeba ochrany před následky nahodilé skuteč
nosti vyvolané pojistným nebezpečím. 

8. Pojištění je možno sjednat pro jednotlivá pojistná nebezpečí, resp. jejich skupiny, uvedené v člán
cích 2-10 těchto pojistných podmínek. Pojištění se vždy vztahuje pouze na ta jednotlivá pojistná 
nebezpečí, popř. na ty skupiny pojistných nebezpečí, proti jejichž působení bylo pojištění výslovně 
sjednáno. 

Článek 2 
Pojištěni proti požáru, úderu blesku, výbuchu a nárazu 

nebo zříceni letadla a výluky z tohoto pojištěni 

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou události, jejíž příčinou byl: 
a) požár, 
b) úder blesku, 
c) výbuch, 
d) náraz nebo zřícení letadla nebo jeho části, anebo letadlem přepravovaný náklad. 

2. Podle těchto pojistných podmínek se rozumí: 
a) požárem oheň. který vznikl nebo se vlastní silou rozšířil mimo určené ohniště; za škodu způso

benou požárem se nepovažuje zkrat elektrického vedeni provázený světelným projevem 
a působením tepla; 

b) úderem blesku bezprostřední přechod blesku na pojištěnou věc za škodu způsobenou bezpro
středně úderem blesku se nepovažuje škoda způsobená v průběhu bouře na elektrických nebo 
elektronických zařízeních přepětím, pokud není pojištění i takové škody výslovně v pojistné 
smlouvě sjednáno; 

c) výbuchem náhlý projev roziažnosti plynů nebo par navenek; výbuchem tlakové nádoby trvale 
naplněné stlačenou párou nebo plynem se rozumí roztržení její stěny v takovém rozsahu, že 
dojde k náhlému vyrovnání tlaku uvnitřa vně nádoby; pokud dojde uvnitř tlakové nádoby k výbu
chu ve smyslu první věty tohoto odstavce vdůsledku chemické reakce, poskytne pojistitel pojist
né plnění za vzniklou škodu také tehdy, nedojde-li k roztrženi stěny nádoby. 

3. Pojištění podle tohoto článku se nevztahuje na škody vzniklé: 
a) ožehnutím nezapříóněným požárem, výbuchem nebo úderem blesku, 
b) vystavením věci užitkovému ohni nebo teplu, 
c) podtlakem nebo implozí. 
d) cílenou explozí pň trhacích nebo jiných pyrotechnických pracích apod, 
e) pojistným nebezpečím, uvedeným v odst. 1., které bylo vyvoláno: 

e. I. zemětřesením (článek 4 odst. 3.), 
e.2. občanskými nepokoji. 

Článek 3 
Pojištění proti vichnci a krupobití a výluky 

z tohoto pojištění 

1. Pojistitel poskytne pojistné plněni tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou bylo: 
a) bezprostřední působení vichřice nebo krupobití na pojištěnou věc, 
b) vržení předmětu způsobené vichřicí na pojištěnou věc 

2. Podle těchto pojistných podmínek se vichňcí rozumí proudění vzduchu dosahující v místě pojiště
ní rychlosti minimálně 75 km v hodině. Nemůže-li být rychlost proudění vzduchu zjištěna, poskyt
ne pojistitel pojistné plněni za škodu způsobenou vichřici, pokud pojištěný prokáže, že: 
a) pohyb vzduchu v okolí místa pojištění způsobil škody na budovách nebo na věcech stejně odol

ných, které byly v bezvadném stavu. 
b) vzhledem k bezvadnému stavu pojištěné budovy mohla škoda nastat pouze v důsledku vichři

ce. 
3. Pojištěni podle tohoto článku se nevztahuje na škody vzniklé: 

a) požárem, výbuchem, úderem blesku (článek 2 odst. 2.). nárazem nebo zřícením letadla, jeho 
částí, anebo nákladem přepravovaným letadlem, 

. b) lavinou (článek 4 odst. .7.), 
c) proniknutím atmosférických srážek nebo nečistot do budovy v důsledku špatného nebo nedo-

. statečného uzavření oken nebo vnějších dveří a jiných otvorů, pokud k proniknutí nedošlo 
vdůsledku poškozeni stavebních součástí nebo jiných otvorů vichřicí nebo krupobitím. 

d) vzedmutím vody způsobené vichřicí. 
4. Pokud není v pojistné smlouvě dohodnulo jinak, pojištění podle tohoto článku se nevztahuje na věci 

umístěné mimo budovu s výjimkou věci umístěných na vnějším plášti budovy, které jsou s vnějším 

pláštěm budovy pevně spojeny (např. nápisy, neonově reklamy, markýzy, anténní systémy, venkov
ní vedení elektřiny včetně podpůrných konstrukcí). 

Článek 4 
Pojištění proti živelním událostem (s výjimkou vichřice a krupobití) 

a výluky z tohoto pojištěni 

1. Pojistitel poskytne pojistné plnění tehdy, byla-li pojištěná věc poškozena, zničena nebo ztracena 
v souvislosti s pojistnou událostí, jejíž příčinou byly: 
a) povodeň, 
b) zemětřesení, 
c) výbuch sopky, 
d) sesednutí, sesuv půdy, 
e) lavina a působeni tíhy sněhu. 
Pojištění se vztahuje na ta pojistná nebezpečí, uvedená v tomto odstavci, která byla sjednána 
v pojistné smlouvě; pojištění lze sjednat na všechna tato pojistná nebezpečí. 

2. Povodeň 
a) Podle těchto pojistných podmínek se povodní rozumí zaplavení místa pojištění (článek 15) 

vodou, která vystoupila z břehů vodního toku nebo nádrže následkem přírodních jevů (deště, 
tání, pohybu ledů apod.) nebo následkem poruchy vodního díla apod. a zaplavení území bez při
rozeného nebo dostatečného odtoku následkem atmosférických srážek nebo při soustředěném 
odtoku srážkových vod, tzv. dešťovém přívalu. 

b) Pojištění se nevztahuje na škody způsobené povodní v obvykle zaplavované oblasti, pokud není 
v pojistně smlouvě dohodnuto jinak. Obvykle zaplavovanou oblasti se rozumí inundační (zápla
vové) území zaplavované s periodicitou 20 let a nižší. Inundačním územím se rozumí území při
lehlé k vodnímu toku, které je zaplavováno pň průtocích přesahujících kapacitu jeho koryta. 

c) Pojištění se dále nevztahuje na poškození nebo zničeni pojištěné věci, pokud povodeň byla vy
volána: 
cl.vystoupnutím vody z kanalizačního potrubí, pokud není v pojistné smlouvě dohodnuto 

jinak. 
c.2. požárem nebo výbuchem (článek 2 odst. 2. písm. a) a c)), 
c.3. zemětřesením (odst. 3 ), 
c.4. výbuchem sopky (odst. 4 ), 
c.5. občanskými nepokoji, úmyslným poškozením, stávkou nebo výlukou, 
c.6. působením spodní vody, 
c. 7. vzedmutím vody způsobeným vichnci. 

d) Pokud je sjednáno pojištění proti povodni, je pojištěný povinen zajistit v místě pojištění prove
deni níže uvedených opatření: 
d. l . plnou průtočnost (uvolnění) odváděcího potrubí kanalizace, 
d.ž.v prostorách budovy, které leží pod úrovní přízemního podlaží, uloženi pojištěných věcí 

minimálně 12 cm nad úrovni podlahy podzemního podlaží. 
3. Zemětřesení 

Podle těchto pojistných podmínek se zemětřesením rozumí otřesy zemského povrchu vyvolané 
přírodními geofyzikálními procesy v zemském nitru. Zemětřesení platí za prokázané, pokud pojiš
těný předloží důkaz o lom, že: 
a) otřesy půdy způsobily poškození okolních budov, které byly v bezvadném stavu, 
b) škoda způsobená na pojištěné věci mohla být způsobena pouze zemětřesením, a to s ohledem 

na její předchozí bezvadný stav. 
4. Výbuch sopky 

a) Podle těchto pojistných podmínek se výbuchem sopky rozumí náhlé uvolněni tlaku způsobené 
porušením zemské vrstvy spojené s vyléváním lávy, uvolňováním popela nebo jiných materiálů 
a plynů. 

b) Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud výbuch sopky byl vyvo
lán: 
b.l. požárem nebo výbuchem, 
b.2. zemětřesením. 

5. Sesednutí 
a) Podle těchto pojistných podmínek se sesednutím rozumí pokles zemského povrchu do zem

ských dutin. 
b) Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud sesednutí bylo vyvolá-

b.l.suchem nebo vysušením. 
b.2. požárem nebo výbuchem, 
b.3. zemětřesením. 
bAvýbuchem sopky, 
b.5. povodni, 
b.6. klesáním zemského povrchu do centra Země způsobené v důsledku lidské činnosti včetně 

škod způsobených průmyslovou činností. 
6. Sesuv půdy 

a) Podle těchto pojistných podmínek se sesuvem půdy rozumí přírodními vlivy zapříčiněné náhlé 
sesunutí nebo zřícení půdy, skal nebo zeminy. 

b) Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení pojištěné věci, pokud byl sesuv půdy vyvolán: 
b.l. požárem nebo výbuchem, 
b.2. zemětřesením. 
b.3.výbuchem sopky, 
b.4. povodni, 
b.5. sesouváním půdy způsobeným v důsledku lidské činnosti včetně škod způsobených prů

myslovou činností, 
b.6. přírodními vlivy zapříčiněnými sesedánim půdy do zemských dutin. 

7. Lavina, působení tíhy sněhu 
a) Podle těchto pojistných podmínek se lavinou rozumí pád sněhové nebo ledové vrstvy z přírod

ních svahů. Působením tíhy sněhu se rozumí poškození nebo zničení pojištěné věci tihou sně
hové nebo ledové vrstvy. 

b) Pojištění se nevztahuje na poškozeni nebo zničení pojištěné věci. pokud lavina nebo působení 
tíhy sněhu bylo vyvoláno: 
b. 1. požárem nebo výbuchem. 
b.2. zemětřesením, 
b.3. povodní. 



Allianz @ 

Dodatek č. 8 k pojistné smlouvě č. 400 026 608 

Allianz pojišťovna, a.s. 
Ke Štvanici 656/3,186 00 Praha 8, Česká republika 
IČ: 47115971 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1815 

(dále jen „pojistitel") 

Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W. Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 
(dále jen „pojistník") 

Tímto dodatkem se aktualizuje příloha č.l (seznam míst pojištění a pojistných částek). 

Počátek pojištění: Datum účinnosti dodatku: Pojistná doba: Pojistné období: Výroční den: 

01.01.2011,00:00 hod. 01.08.2016,00:00 hod. 1 rok 1 rok 01.01 .,00:00 hod. 

Pojištění pro případ poškození věci a jiného majetku 

Všeobecné pojistné podmínky: 

Toto pojištění se řídí Všeobecnými pojistnými podmínkami Pojištění průmyslu - pojištění věci a jiného majetku Allianz pojišťovny, a.s. 
PMP-03 vydanými s platností od 1. ledna 2007 (dále jen "VPP"), sjednanými doložkami a smluvními ujednáními, které jsou 
nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Sjednané doložky a smluvní ujednání: 
SU 02 Smluvní ujednání pro pojištění věci a jiného majetku a pro pojištění pro případ přerušení provozuv důsledku věcné škody 
M-402 Pojištění škod způsobených přepětím blesku 
M-420 Jedna pojistná událost - 72 hodin 
M-449 Pojištění škod způsobených pádem stromů, stožárů a jiných předmětů 
M-471 Zpětné vystoupnuti vody z kanalizace - pojištění věcí movitých a nemovitých na první riziko 

Pojištěný: Vysoká škola ekonomická v Praze 
nám. W.Churchilla 4/1938,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 

1 



Místa pojištěni, předměty pojištění, pojistné částky: 
Sjednaná pojistná částka (Kč) v 

nové ceně obvyklé ceně pojištění na první riziko 
(čl. 13, odst. 2., písm. a), resp. (čl. 13, odst. 2., písm. b)) (čl. 18) 

čl. 13, odst. 5. u položky zásoby) 

Místa pojištění - dle přílohy č. 1, která tvoří nedílnou součást této pojistné smlouvy 

Předmět pojištění: 

Soubor věcí nemovitých 2 986 766961,-
(budovy a stavby) včetně 
stavebních součástí 

Soubor věcí movitých 28 993 713,-
(výrobní a provozní zařízení) 

Sjednaná pojistná nebezpečí: 

Pro předmět pojištění: 

Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Soubor vlastních věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 

Sesednutí, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Krádež vloupáním včetně loupeže (čl. 7, odst. 1., písm. a) a b) výše uvedených VPP) 
Vandalský čin po vloupání (čl. 7, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

2 



Allianz (flj) 

Pojištěné náklady: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají níže uvedené náklady. 
Pojištění nákladů se ve smyslu čí. 14 výše uvedených VPP sjednává na první riziko. 

   
   

 

Náklady na vyklizení místa pojištění (ve smyslu čl. 14. odst. 1., písm. a), bod a. 1. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na stavební úpravy (ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm a), bod a.2. výše uvedených VPP) 1 000 000,-

Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 
(ve smyslu čl. 14, odst. 1., písm. a), bod a.3. výše uvedených VPP) 500 000,-

Sjednaná pojistná nebezpečí: 
Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla (čl. 2 výše uvedených VPP) 
Vichřice a krupobití (čl. 3 výše uvedených VPP) 
Povodeň (čl. 4, odst. 1., písm. a) výše uvedených VPP) 
Zemětřesení (čl. 4, odst. 1., písm. b) výše uvedených VPP) 
Výbuch sopky (čl. 4, odst. 1., písm. c) výše uvedených VPP) 
Sesednuti, sesuv půdy (čl. 4, odst. 1., písm. d) výše uvedených VPP) 
Lavina a působení tíhy sněhu (čl. 4, odst. 1., písm. e) výše uvedených VPP) 
Působení vody z vodovodního zařízení (čl. 5 výše uvedených VPP) 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení (čl. 6 výše uvedených VPP) 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem (čl. 8 výše uvedených VPP) 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 (čl. 9 výše uvedených VPP) 
Přepětí následkem blesku 

Sjednané limity pojistného plněni a spoluúčasti: 

Pro všechna místa pojištění se sjednávají následující limity pojistného plnění: 
Limit plnění 

pro jednu pojistnou 
událost (Kč) 

Limit plnění pro 
jedno pojistné období 

(Kč) 
Pro pojistné nebezpečí 

Vichřice a krupobití 
Povodeň 
Zemětřesení 
Výbuch sopky 
Sesednutí, sesuv půdy 
Lavina a působení tíhy sněhu 
Působení vody z vodovodního zařízení 
Voda unikající ze sprinterových hasicích zařízení 
Krádež vloupání včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro 
soubor vlastních věcí movitých - pojištění na 1 .riziko 
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem 
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu doložky M-449 
Ostatní pojistná nebezpečí - Allrisk 1 
Přepětí následkem blesku 

25 000 000,-
10 000 000,-

100 000 000,-
10000 000,-

100 000 000,-
100 000 000,-
100000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-
100 000 000,-

1 000 000,-
100 000 000,-

300 000,-

3 



Pro všechna místa pojištěni se sjednávají následující spoluúčasti: 
Spoluúčast 

% z pojistného plnění min. Kč 
Pro pojistné nebezpečí: 

Požár, úder blesku, výbuch a náraz nebo zřícení letadla - 20 000,-
Vichřice a krupobití - 20000,-
Povodeň 5,0 20 000,-
Zemětřesení - 20000,-
Výbuch sopky - 20000,-
Sesednutí, sesuv půdy - 20000,-
Lavina a působení tíhy sněhu - , 20000,-
Působení vody z vodovodního zařízení - 20000,-
Voda unikající ze sprinterových zařízení - 20000,-
Náraz vozidla, kouř a rázová vlna způsobená nadzvukovým letadlem - 20 000,-
Krádež vloupáním včetně loupeže a vandalský čin po vloupání - pro soubor 
vlastních věcí movitých - 5000,-
Pád stromů, stožárů a jiných předmětů ve smyslu sjednané doložky M-449 - 20 000,-
Ostatnípojistná nebezpečí-Allrisk 1 - 50 000,-
Přepětí následkem blesku - 20 000,-

Společná ustanovení 

Poznámka: 
Pojistná smlouva č. 400 026 608 ve znění dodatku č. 8 je úplným zněním této pojistné smlouvy s účinností od 01.08.2016. 

Běžné pojistné celkem: 

Doplatek pojistného: 

469 792,- Kč 
13 441,-Kč 

Splatnost pojistného: Výše uvedený doplatek pojistného je splatný oproti faktuře vystavené společností RENOMIA, a.s. 

Přílohy: - rozpis pojistného; 
- příloha č. 1 - seznam míst pojištění. 

31.07.2016  

 
 

pojistní pojistitel 

 
• , , v , podpora korporátního 

 p

P

odnikate1ského pojištění 
korporáii!Íp;;jiSiěn; 



Allianz (Mí) 

Rozpis pojistného k pojistné smlouvě č. 400 026 608 - dodatek č. 8 

Pojištěni pro případ poškození věci a jiného majetku 

Pro předmět pojištění: Roční pojistné (Kč) 
Soubor věcí nemovitých (budovy a stavby) včetně stavebních součástí 453 390,00 
Soubor věcí movitých (výrobní a provozní zařízení) 4 402,00 
Soubor věcí movitých - odcizení 12 000,00 
Náklady na vyklizení místa pojištění 0,00 
Náklady na stavební úpravy 0,00 
Náklady na obnovení výrobní a provozní dokumentace 0,00 

Roční pojistné celkem Kč 469 792,-
Běžné pojistné celkem Kč 469 792,-

5 



mmsffimM&m 
Praha 3, W.Churchilla 1938/4 1 232 940 190 Kč 
Praha 3, menza Italská 257 340 393 Kč 
Praha 4, Ekonomická 957 330 351 052 Kč 
Praha 4, Nad Šancemi 184/1 32 615 651 Kč 
Praha 10, Na Třebešíně 3215/1 102 373 104 Kč 
Jáchymov, Mariánská 7 8 763 832 Kč 
Stachy, Nicov 34 5 180 811 Kč 
Dobronice u Bechyně 36 754 698 Kč 

Praha 3, Jeseniova 1954/210 84 045 638 Kč 
Praha 3, hřiště Jarov 2 667 478 Kč 
Praha 3, Biskupcova 84 2 739 533 Kč 
Praha 3, V Zahrádkách 1953/67 33 042 836 Kč 
Praha 3, Pod Lipami 2603/43 48 588 746 Kč 
Praha 3, Koněvova 204 (A) 22 381 265 Kč 
Praha 3, Koněvova 202 (B) 20 067 860 Kč 
Praha 3, Koněvova 200 (C) 23 050 325 Kč 
Praha 3, Koněvova 198/93 (D) 51 832 132 Kč 
Praha 3, Koněvova 196 (E) 56 809 801 Kč 
Praha 3, Jeseniova 2769/208, Menza Jarov 96 496 584 Kč 
Praha 4, Ekonomická 955, Blaníce 95 612 721 Kč 
Praha 4, Ekonomická 953, Vltava 44 847 598 Kč 
Praha 7, Strojnická 7/1430, Roosevelt.kolej 82 229 385 Kč 

Jindřichův Hradec, Jarošovská 1117 276 666 890 Kč 
Jindřichův Hradec, Janderova 1170/190, kolej 39 368 438 Kč 

C e l k o v á p o j i s t n á čás tka 2 9 8 6 7 6 6 9 6 1 Kč 

Praha 2 006 319 731 Kč 
SUZ 664 411 902 Kč 
JH 316 035 328 Kč 


	3-VS-16



